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Importör: Finansieringspartner

Med sin iögonfallande design och rikliga standardutrustning är nya Knaus L!VE I utformad 
för att du ska få en semester i toppklass. Utrustad med bekväm fällsäng, stylingpaket, lyxiga 
Grammer förarhusstolar,  elektrisk golvvärme, stämningsbelysning, markis och mycket mer. 
Välj mellan två smarta planlösningar, välutrustad från oslagbara: 859.000.- 

  ÅRETS MEST SPÄNNANDE NYHET FRÅN KNAUS

ELEGANTA L!VE I
En perfekt kombination 

mellan funktion och desig
n!
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Hitta din närmaste återförsäljare på knaus.se

 KNAUS SÜDWIND ERBJUDER 

MYSIG ATMOSFÄR
Nya Knaus Südwind kombinerar intelligens, kvalitet och avancerade lösningar för att 
ge er den maximala semesterupplevelsen. En högkvalitativ husvagn för alla tänkbara  
resmål som passar lika bra för barnfamiljen som paret på tur. Välj mellan 15 smarta 
planlösningar, varav 3 är utrustade med frontkök. Välutrustad från: 285.200.-

Nu med ALDE 

vattenburen vä
rme 

som standard till 

utvalda modeller!

 kombinerar intelligens, kvalitet och avancerade lösningar för att kombinerar intelligens, kvalitet och avancerade lösningar för att
ge er den maximala semesterupplevelsen. En högkvalitativ husvagn för alla tänkbara ge er den maximala semesterupplevelsen. En högkvalitativ husvagn för alla tänkbara 
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Störst i 
Sverige!

FRANKIA – Vi har premiumbilarna som ökar mest i Sverige!

NIESMANN – Världens snyggaste husbilar nu på alla våra 7 center!

HOBBY – Nya Optima Ontour som Forsberg Edition!

BÜRSTNER – Nordens största utbud av modeller!

CONCORDE – Husbilarnas ”Rolls-Royce” 
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HYSSNA 0320-305 50 | BJUV 042-830 80  

STOCKHOLM 08-756 67 60 | BORLÄNGE 0243-21 25 00  

MANTORP 0142-670 700 | KARLSTAD 054-202 16 50 | KALMAR 0480-889 44

                                             

Välsorterade  

tillbehörsbutiker  

samt förmånlig  

finansiering! 

tillbehörsbutiker tillbehörsbutiker 

Alltid minst 

 600 husbilar och  

husvagnar i lager!  

Både nytt & begagnat  

för omgående  

leverans! 

husvagnar i lager! husvagnar i lager! 

Både nytt & begagnat Både nytt & begagnat 

Välj bland  

5 varumärken på  

7 center! Vi har alla  

storlekar och  

prislägen! 

Upptäck
forsbergsfritidscenter.se

Världens snyggaste husbilar nu på alla våra 7 center!
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Egmont Publishing är ett av Sveriges ledande medieföretag. Vi publicerar och skapar innehåll för ett hundratal magasin och webbplatser, som Hemmets Journal, Hus & Hem, Icakuriren, Kalle Anka & C:o, Vagabond, 
Bamse och KING Magazine. Vår verksamhet innefattar även böcker, spel och aktivitetsprodukter, event och läsarresor, samt e-handel och digitala marknadstjänster. Vi omsätter cirka 1 miljard kronor och har cirka  
300 medarbetare. Vi är en del av mediekoncernen och stiftelsen Egmont, som delar ut mer än 120 miljoner kronor varje år för att bidra till att utsatta barn och ungdomar får ett bättre liv. 
Läs mer på www.egmont.se.

ledaren

        Som ni nog förstår är det beslutet om skatte-
höjningar för husbilar som jag syftar på. 

Transportstyrelsen har gjort en kovändning  
efter att tidigare gett klartecken att husbilarna skulle 
exkluderas och inte omfattas av den nya WLTP-kör-
cykeln. Nu när Transportstyrelsen inte längre ”äger” 
ärendet, ligger uppdraget på ett politiskt bord. När-
mare bestämt hos finansministern, Magdalena An-
dersson. Därmed fortsätter Husbilskampen – bland 
annat med en press- och politikerträff, i samband 
med Elmiamässans öppnande. 

Personligen har jag ytterst svårt att se att husbilar 
kommer att straffbeskattas i den omfattning som det 
talas om. Det finns ingen som helst logik att husbilar, 
som i snitt rullar 668 mil per år, ska hamna i samma 
skattekolumn som tung yrkestrafik som årligen kör 
någonstans mellan 5 000 och 10 000 mil. Man behö-
ver inte vara Einstein för att snabbt räkna ut att hus-
bilarna skulle få en milkostnad som är tio gånger hö-
gre än yrkestrafiken. Nej, lite rim och reson bör vi 
kunna kräva. Skulle, mot all förmodan, beslutet stå 
fast kan det få förödande konsekvenser för hela bran-

schen – från tillverkare till impor-
törer och återförsäljare av husbi-
lar. I slutändan kommer det även 
att påverka hela campingindu-
strin där också turistnäringen in-
kluderas. Fortsättning följer!

Medan HRF tvingas brottas 
med detta problem tycks flertalet 
internationella tillverkare ha sik-
tat in sig på nästa generation 
campare. Eftersom de inte har 
samma beteendemönster som vi 
gamla tvingas fabrikanterna att 
tänka i andra banor – både miljö-

mässigt och högteknologiskt. Många runt 35-årsål-
dern besöker inte ens en livsmedelsbutik, utan mat 
och dryck levereras till dörren via Lina eller någon 
annan matkasse. Inte heller har de betalat en räkning 
via en PG-blankett. Allt styrs som bekant från en 
smartphone. Så vad kommer här näst? Kommer hus-
vagnen att ”prata” med oss likt Siri och förmedla info 
om ditten och datten? Fortsättning följer här också!

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII  PRENUMERATIONSÄRENDEN Ring 08-400 277 01 E-mail: pren.hc@egmont.se IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

… må vara förlorad. Men att Husvagnsbranschen 
Riksförbund (HRF) skulle ge upp finns inte på 
kartan. Sista ordet är definitivt inte sagt och 
kampen, ja den har bara börjat!
››››››››››   

Mailadresser fornamn.efternamn@husvagnochcamping.se  Webb www.husvagnochcamping.se  Telefon prenumeration 08-400 277 01 
Telefon redaktion 08-692 01 29  Företagsannonser SB Media AB, tel. 08-545 160 63, alex@sb-media.se  Annonsproduktion (ej köp & sälj) 
tel. 08-692 01 00 Marknadschef Marcus Jechanowski, tel. 08-692 01 94, marcus.jechanowski@egmont.se  Utgivare Egmont Publishing AB 
VD Per Kjellander Adress Pyramidvägen 7 (besök), 169 91 Solna  Telefon 08-692 01 00 Tryck Egmont Printing Service ISSN 0346-9190

För insänt men ej beställt material ansvaras ej. Läsare som deltar i av tidningen anordnade pristävlingar svarar själva för eventuell beskattning. Citera oss gärna 
men lämna Husvagn & Camping som källa. TS-kontrollerad fackpressupplaga 14 900 ex (2014). 116 000 läsare per utgåva (Orvesto konsument 2014). Medlem av 
Sveriges Tidskrifter. Egmont Publishing behandlar kunduppgifter med modern informationsteknik och lagrar dessa för att kunna fullfölja kundrelationen samt för 
att kunna lämna erbjudanden från Egmont eller från företag som samarbetar med Egmont.

Gör för tidningen: Skriver  
reseskildringar, gör-det-
själv-jobb och artiklar med 
inriktning teknik.
Husvagn eller husbil: Har 
inte kommit över familjens 
enda husbilssemester ännu 
– ska familjen med är det 
husvagnen efter vår Ley-
land Princess som gäller.

Drömresa: Får inte nog av 
London.
Smultronställen: Varberg 
och gamla kustvägen  
söderut.
Fritidsintressen:  
Heminredning är kul.
Läser helst: Sture Dahl-
ström – fler borde läsa hans 
böcker.
Lyssnar helst på: Svensk 
punk före 1985, gärna 
KSMB.
Ser helst på: Rallytävlingar 
och ännu fler rallytävlingar.
Äter helst: Är svag för 
raggmunk.

DET ÄR VI SOM GÖR 
HUSVAGN & CAMPING

Första ronden...

»Skulle, mot  
all förmodan, 
beslutet stå 
fast kan det  
få förödande 
konsekvenser 
för hela  
branschen.«

Egmont Publishing är ett av Sveriges ledande medieföretag. Vi publicerar och skapar innehåll för ett hundratal magasin och webbplatser, som Hemmets Journal, Hus & Hem, Icakuriren, Kalle Anka & C:o, Vagabond, 
Bamse och KING Magazine. Vår verksamhet innefattar även böcker, spel och aktivitetsprodukter, event och läsarresor, samt e-handel och digitala marknadstjänster. Vi omsätter cirka 1 miljard kronor och har cirka  
300 medarbetare. Vi är en del av mediekoncernen och stiftelsen Egmont, som delar ut mer än 120 miljoner kronor varje år för att bidra till att utsatta barn och ungdomar får ett bättre liv. 
Läs mer på www.egmont.se.

Anders Wallsten 
chefredaktör 
tel: 0703-498174

Helen Westerlind
grafisk form
tel: 08-692 01 22

Robert Gustavsson

Michael Jensen
ansvarig utgivare
michael.jensen@egmont.se

Familjens Leyland Prin-
cess får dra husvagnen.
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STORA VÄGEN 2, KOSTA | 0478-590 530 | WWW.KOSTALODGE.SE

Lodgify your experience

Kom och upplev Småland och Glasriket.
Kosta Lodge är beläget mitt i det småländska glasriket, i närhet till ett av Sveriges 

äldsta glasbruk. Gäster kommer till oss för att uppleva, bo och må bra.
Gör utflykter i Glasriket, ta en skogspromenad eller cykeltur, 

njut av jacuzzi och bastu, gör ett besök på glasbruket eller shoppa på Kosta Outlet.

Beösk Kosta Julmarknad från den 9 november till den 30 december!
I Kosta kan vi inte få nog av Jul, därför har vi en julmarknad som varar i nästan två månader! 

5 miljoner juleljus och flera tusen granar, nycirkusuppträdanden, egen tomte, massor av 
julbodar och karusell. Vi har också fina artistuppträdanden, Julhyttsill, tombolahjul, 

varm choklad och mycket mycket mer! 

STÄLLPLATS – VID KOSTA LODGE

KONFERERA HOS OSS!

Vi har ett b
rett u

tbud av naturaktiviteter.
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Vi tittar närmare på en Adria  
Compact DL Supreme, en fullvuxet 
fordon i slimmad skepnad.  
Och så lyxar vi till det i Monaco!

MÅNADENS OMSLAG

TESTER RESOR

ÖVRIGTRESOR

54		 Monaco 
Bilar, båtar, kasinon – det är lyxigt 
värre i Lilleputtland

64		Furusund 
Ett semesterparadis i Stockholms 
norra skärgård

66		Miniresa 
Färggrant och retro hos Karl  
Fredrik på Eklaholm

70		Miniresa 
Bland tomtar och troll på Sollerön

 
 
 
 

40		 Caravan Salon  
i Düsseldorf 
En mängd världspremiärer presen-
terades på världens största mässa 
för mobilt boende

52		 Montera fast gasoltank 
Är du lite händig fixar du det här 
på egen hand

60		Modellnytt – del 2  
En specialutgåva, premiär för  
en italienare med face-to-face, 
massvis med vinkelkök…

28		Första intryck husbil 
Adria Compact DL Supreme

34		 Första intryck husvagn 
Eriba Living 525

37		 Första intryck husbil 
Knaus Van TI Plus 650 MEG

68		Campingkollen 
Sollerö Camping

72		 Ställplatskollen 
Ställplats Nora

	

20		 Blomsterstigen 
Gör en hälsobringande vandring 
längs Blomsterstigen i Storlien 

46		Birka 
Den mytomspunna vikingastaden 
där det var liv och rörelse för drygt 
1 000 år sedan

48		Klasatorpet 
Klasatorpet blev Korpamoen  
– när Utvandrarna spelades in
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Vid beställning av tidning eller annan produkt från Egmont, samt tävlingsdeltagande, godkänner jag att mina personuppgifter, 
inklusive e-postadress, mobiltelefonnummer och övriga digitala adresser, får lagras och användas inom Egmontkoncernen för 
fakturering, leverans, information, marknadsföring, digitala tjänster, analys, statistik och profilering. Uppdatering av person-
uppgifter mot personuppgiftsregister, exempelvis SPAR, sker kontinuerligt. Information om min användning av digitala tjänster 
inhämtas med bl.a. cookies. Jag kan även få erbjudanden från Egmonts samarbetspartners, som återfinns inom följande bran-
scher, direkt relaterade till våra produkter: tidningar, böcker, film, spel, pussel, leksaker, mode, skönhet, sport, fritid, heminred-
ning, hälsa, mat, dryck, djur, natur, motor.

Uppgifter som jag lämnar direkt eller indirekt genom att använda Egmontkoncernens tjänster och erbjudanden kan tillsam-
mans med övriga uppgifter användas inom Egmont för marknadsföring och för att anpassa innehåll, tjänster och annonsering 
till mig samt för utveckling av nya tjänster och produkter. 

Den rättsliga grunden för vår behandling av dina personuppgifter är dels fullföljande av avtal och dels Egmonts berättigade 
intresse. Vill du rätta, radera, begränsa användningen av eller invända mot användningen av dina personuppgifter kan du göra 
det genom att skicka brev till Personuppgiftsansvarig, Egmont Publishing AB, 205 07 Malmö.

Självklart ser vi helst att du först kontaktar oss om du har klagomål, men om du anser att vi inte har gjort tillräckligt kan du 
även kontakta Datainspektionen, Box 8114, 104 20 Stockholm, epost datainspektionen@datainspektionen.se.

För fullständiga villkor se www.dintidning.se/villkor.

NYA EU-REGLER GÄLLANDE PERSONUPPGIFTER

28 	Den smala  
	 lyckan 
Kompakta mått, oändliga  
möjligheter. Så enkelt 
skulle vi kunna beskriva 
den nya given inom hus-
bilsindustrin. Det handlar 
kort och gott om ett 
fullvuxet fordon, fast i en 
något slimmad skepnad.

ALLTID I H&C
6	 LEDARE
10	 BILDEN
12	 HÖRT SEN SIST
26	 PRYLAR
74	 INSÄNT
76	 KORSORD
78	 KÖP OCH SÄLJ
80	 KRYSSLÖSNING 	
 OCH VINNARE
82	 NÄSTA NUMMER

››››››››››   

››››››››››   
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28

46

5237

54

››››››››››   

Monaco Birka

Montera gasoltankKnaus Van TI Plus

Adria Compact  
DL Supreme

››››››››››   
»Med hjälp 

av våra 
inbyggda 
tidsmaski-
ner förflyt-
tade vi oss 
över 1 000 
år tillbaka 
i tiden.«

Blomsterstigen
20

9
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I söder börjar den natursköna Vild-
marksvägen vid E45 i Strömsund och 
den sträcker sig sedan över fjällen 
till Vilhelmina. Vid Stekenjokkplatån 
krävs varken vandrarkängor, tält 
eller ryggsäck. Här kan man njuta av 
att bara vara. Fika till milsvid utsikt, 
lyssna till tystnaden och låta må 
bra-barometern gå i topp. 

FOTO: ANDERS WALLSTEN

VILD OCH VACKER
bilden
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Vi kan hjälpa dig med B96 & BE

Är du i behov av tyngre behörigheter?

Vi har även C1 & C1E

Kontakta oss på
08-758 37 18 / 768 16 00
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FRÅN CAMPINGVÄRLDEN
hört sen sist

En pinsam miss hos 
Transportstyrelsen gör 
att nya husbilar plöts-
ligt och oväntat får en 
ordentlig skattechock. 
Anledningen är att den 
nya och betydligt hår-
dare körcykeln WLTP för 
att mäta förbrukning 
och utsläpp infördes den 
1 september.

Transportstyrelsen gick tidiga-
re ut med uppgiften att for-
donsskatten inte skulle höjas. 
Men nu ändrar sig myndighe-
ten och beklagar att de tidigare 
gick ut med felaktiga uppgifter.

– Vi har tidigare lämnat fel-
aktiga uppgifter om att be-

skattningen av husbilar inte 
påverkas och det beklagar vi, 
säger Jonny Geidne på Trans-
portstyrelsen.

Husbilar baseras ofta på 
transportbilar från exempelvis 
Fiat, med teknik som ligger en 
eller flera generationer bakom 
personbilstekniken. Eftersom 
bilarna är stora, tunga och die-
seldrivna blir skatten hög re-
dan med det gamla systemet, 
och med WLTP-körcykeln som 
alltså är betydligt mindre 
"snäll" än den tidigare NEDC-
körcykeln ökar utsläpps- och 
förbrukningsvärdena rejält.

Det innebär också att for-
donsskatten höjs för de första 
tre åren. Det kan påverka an-

drahandsvärde och försälj-
ningssiffror, och det pratas re-
dan om neddragningar i form 
av uppsägningar på flera håll i 
den svenska husbilsbranschen. 
Husbilar som redan rullar i 
trafik omfattas dock inte av 
ändringen.

Med hjälp av både lobbyin-
satser och kampanjen Husbils-
kampen har Husvagnsbran-
schens Riksförbund (HRF) 
försökt påverka för att änd-
ringen inte skulle bli av – men 
nu verkar kampen alltså vara 
förlorad. I alla fall i ett första 
skede. HRF ska hålla en press- 
och politikerträff på Elmia-
mässan den 11 september för 
att försöka reda ut beslutet.

Transportstyrelsens nya besked
Första ronden må vara förlorad, men kampen går vidare.

         Sedan Fritidsmässan i 
Kristinehamn ifjol har Nordic 
Husbilar och Reimo inlett ett 
samarbete där de bygger om 
vanbilar på beställning.

I samband med Stora Nolia  
i Umeå visades ett projekt upp 
– en Volkswagen Reimo Trio 
Style från 2015, med allsköns 
utrustning.

– I Reimos produktkatalog 
finns det en mängd olika ut-
rustningsalternativ. Du väljer 
efter tycke och smak, och se-
dan bygger vi efter dina önske-
mål, berättar Stefan Anders-
son, marknadsansvarig på 
Nordic Husbilar.

Det kan handla om allt från 
färdiga möbelmoduler och 
pop-up-tak till bäddbara säten, 
vridbara plattor för hyttstolar-
na och värme/isolering. ‹

Packat och klart
››››››››››    

Färdig produkt från 
Nordic Husbilar/Reimo.
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Terminalvägen 1, Löddeköpinge 

046 - 70 98 40  
Vi finns på facebook och 

loddehusvagnar.se

        I förra utgåvan av Hus-
vagn & Camping (nr 9/2019) 
skrev vi i notisen ”Dragsö sat-
sar på krogshow” att det är tre 
mil från Dragsö Camping till 
centrala Karlskrona. Givetvis 
ska det vara kilometer och ing-
et annat. ‹

››››››››››    

Familjevänlig husbil från Hobby

Först öppnade de Lin- 
köping Öst och Norr-
tälje (under namnet 
Fritidsfordon Norrort). 
Nu utökar Fritidsfordon 
med försäljning även i 
Norrköping.

– Ett tillfälle dök upp och den 
1 juni tog vi över Blå Kusten i 
Norrköping. Det här blir en 
viktig tillgång för oss och sam-
tidigt ett bra komplement 
med fordon från Kabe och 
Adria. Våra två andra försälj-
ningsställen saluför som be-
kant Hobby och Swift, säger 

Emelie Lyman, platschef i 
Norrköping och tillägger att 
deras nya försäljningsställe 
även har en 600 kvadratmeter 
stor fullsortimentbutik. 

Cirka 80 campingfordon får 
plats inne och ytterligare ett 
50-tal ute på gården. Service-

verkstad finns också. Totalt 
rör det sig om en yta på cirka 
4 000 kvadratmeter. 

– Alla tidigare anställda 
från Blå Kusten är kvar och 
det kommer att bli en spän-
nande höst och vinter, avslu-
tar Emelie Lyman.

Fritidsfordon 
Öst Norr-
köping har 
bland annat 
en fullsorti-
mentbutik på 
600 kvadrat-
meter.

Fritidsfordon Öst expanderar

››››››››››    
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        Med uppgraderade stu-
gor, ny restaurang samt exklu-
siva tält har Hölick Havsresort 
tagit ett kliv in i premiumseg-
mentet. Resorten är belägen på 
Hornslandet, längst ut i havs-
bandet utanför glada Hudik.

– Generellt kan vi väl säga 
att vi gått från camping till re-
sort, men vi välkomnar fortfa-
rande campare. Vi har nya 
uppställningsplatser för hus-
vagnar och husbilar. Men den 
viktigaste förändringen är vårt 
utomhus-spa med tillhörande 
tapasrestaurang och poolbar, 
nämner Nina Paulsson på 
Hölick Havsresort.  

I naturreservatet som an-
gränsar till resorten finns havs-
natur och gammal urskog med 
fina vandringsleder. ‹

Rättelse

Nu med utomhus-spa 
och poolbar.

Familjevänliga Optima OnTour T65 HKM.

Från camping 
till resort

En ny Edition-serie och 
en spännande husbil med 
våningssäng, en så kal�-
lad barnkammarlösning. 
Detta och lite annat smått 
och gott bjuder Hobby på 
inför 2020.

Optima OnTour Van Edition är 
en halvintegrerad serie som 
byggs med tre olika planlös-
ningar med drivlina från Ci-
troën. Det är Van V65 GE 
(långbäddar), V65 GF (tvär-
ställd dubbelsäng) och V65 GQ 
(queenbed). Från generalim-
portören Forsbergs Fritidscen-
ter rapporteras det att det rör 
sig om fordon i ”tyskt” special-
utförande.

Även Optima OnTour kom-
mer i 65-versioner, närmare 

bestämt fyra stycken. Mest in-
tressant kanske den nya T65 
HKM är med sex sitt- och sov-
platser (våningssäng, taksäng 
och bäddbar sittgrupp). En 
familjevänlig husbil som rön-
te stort intresse bland besö-

karna på mässan Caravan Sa-
lon i Düsseldorf.

Från importören kommer 
modellerna OnTour 65 GE, 
Optima Premium 65 GE och 
Optima Premium 75 HGE att 
finnas som Forsbergs Edition.
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Elementvägen 1 · 437 36 Lindome
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Nya Oyster® , kompakt, lätt och mycket stabil tack vare högvärdiga 
material. Satellitenheten är med sin toppräckvidd extremt snabbt redo 
för mottagning och vet tack vare integrerad GPS, 3D-kompass och 
lutningssensor var satelliterna befi nner sig. Inga fl er nervpåfrestande 
sökningar åt alla håll. 

Ett nytt styrkoncept möjliggör mycket enkel manövrering även 
valfritt via Smartphone eller surfplatta. Uppdateringarna kommer via 
ten Haaft®-appen direkt till din smartphone. Tekniska störningar kan 
enkelt läsas av och analyseras. En-kabel-lösningen behöver bara en 
enda speciell koaxialkabel för styrning, strömförsörjning och signal-
överföring.

Allt komplett: tillsammans med vår briljanta ”Oyster® TV” och sys-
temfjärrkontrollen erbjuder vi ett perfekt premiumsystem med mycket 
enkel manövrering – en knapptryckning räcker.

3 års tillverkargaranti

2019
B E S T
BRANDS

1. PLACE
Oyster 
Satellite Systems

Trading

„Oyster® TV“

Så många euro omsatte Adria-koncernen under 2018. 
Cirka 1 800 anställda har varit med om att förse 30 länder 
(500 försäljningsställen) med i runda tal 16 000 enheter 
fördelat på husvagnar, husbilar och plåtisar. 

446 000 000

PR Husbilar i Sollebrunn 
har funnits i 30 år som 
bolag och det firas bland 
annat med den goda ny-
heten att de utökar sitt 
sortiment med Hobby 
husvagnar.

– Det är med glädje som vi nu 
kan presentera att vi är åter-
försäljare av Hobby husvag-
nar. Ett av de mest sålda hus-
vagnsmärkena i Europa. Med 
vår långa erfarenhet i fritids-
branschen har vi redan idag 
bred kunskap om fritidsfor-
don och har ett stort förtroen-
de som leverantör hos våra 
kunder. Husvagnarna kom-

pletterar vårt utbud, då man 
som kund idag alltmer växlar 
mellan husvagn och husbil be-
roende på sitt val av resande. 
Nu kan vi erbjuda en produkt 
som vi vet går i linje med vårt 
övriga sortiment vad gäller 
kvalitet, stil och innovation, 
säger Fredrik Rydberg, PR 
Husbilars vd i ett pressmedde-
lande. 

PR Husbilar omsätter cirka 
200 miljoner kronor/år och 
har 18 anställda. Utöver för-
säljning utför de även service 
av nya och begagnade husbi-
lar/husvagnar. Nybilsmärken 
som de säljer är Rapido, Iti-
neo, Dreamer och Westfalia.

PR Husbilar – nu 
även med husvagnarHusbilsmärket Pilote 

fortsätter sin utveckling 
på den svenska markna-
den där de för närva-
rande är trea i registre-
ringsstatistiken. 

Det är Biltjänst i Hudiksvall 
som är ny inom deras återför-
säljarnät. Biltjänst är ett an-
rikt bilförsäljningsföretag med 
över 30 års erfarenhet. Sedan 
tidigare säljer de personbilar 
från Toyota och Suzuki samt 

driver fullserviceverkstad, 
däckhotell och AVIS biluthyr-
ning. I och med detta blir Bil-
tjänst i Hudiksvall den franska 
husbilstillverkarens tionde 
återförsäljare i Sverige.

– Genom att teckna ett för-
säljningsavtal med Pilote hus-
bilar har vi nu ett komplett 
sortiment av fordon för fritid 
och nyttofordon. De passar bra 
in i vår struktur och företags-
profil, säger Mats-Olov Mats-
son ägare och vd i företaget.

Pilote breddar 
återförsäljarnätet
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Nu finns även Hobbyvagnar hos PR Husbilar i Sollebrunn.

Pilote säljs nu även på Larsvägen 6 i Hudiksvall.
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        För maximal frihet, utan 
att kompromissa gällande kom-
fort och bekvämlighet, arbetar 
Knaus Tabbert tillsammans 
med Bosch Engineering för ut-
veckling av ett intelligent och 
självförsörjande 48-voltsystem. 

– Som en av Europas ledande 
tillverkare av fritidsfordon ser 
vi på oss själva som drivkraft 
inom sektionen för innovation. 
Bosch Engineering GmbH, ett 
helägt dotterbolag till Bosch,  
är en idealisk partner när det 
gäller 48-voltsystem. Tillsam-
mans kommer vi att arbeta för 
framtiden, säger Knaus Tab-
berts vd Werner Vaterl i ett 
pressmeddelande. ‹

››››››››››    
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Knaus och Bosch 
i samarbete

Utveckling sker för själv-
försörjande system.

Rekord i antal besökare 
för Furuviksparken och 
detsamma för Vasamu-
seet. Tydligen svemes-
trar vi mer än någonsin.

Det pratas allmänt om ett nytt 
beteendemönster i vårt sätt att 
semestra. Bland annat har ut-
trycket svemester, alltså till-
bringa tiden hemma i Sverige, 
blivit något som allt fler gör 
och inte bara i miljömedvetet 
perspektiv. Sverige har mycket 
att erbjuda.

Nyligen stängde Furuvik 
sina portar för sommarsäsong-
en efter 97 öppetdagar. Efter 
att den sista gästen passerat in 
genom grindarna kunde det 
konstateras att de återigen sla-
git besöksrekord i modern tid. 
Med totalt 330 989 gäster är 
förra årets rekord slaget med  
1 902 personer. 

– På bara några år har vi lyft 
våra besökssiffror från runt 
250 000 besökare till över 300 

Nytt besöksrekord för Furuvik

000, något som vi lyckats 
med tack vare medvetna sats-
ningar och investeringar, sä-
ger Nina Tano, vd på Furuvik.

Rekord slog som sagt även 
Vasamuseet som under som-
marmånaderna juni–augusti 

hade 752 090 besökare.  
– Sommarens besökssiffror 

är en fin bekräftelse på att be-
rättelsen om Vasa lockar 
människor från hela världen, 
säger Vasamuseets chef Lisa 
Månsson.

På nytt har Furuviksparken slagit besöksrekord.
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Torbornavägen 21, Ättekulla ind.område - HELSINGBORG

                                                                       Telefon 042 - 22 15 15 – Grundat 1975

  
 
 

 
Försäljning/Verkstad på ca  
          2500m2 inomhus 

 

 
Vi erbjuder försäljning av nya och begagnade HUSBILAR och Husvagnar  

och har verkstad i huset för såväl bodel som bildel. Vi har modern utrustning och lyftar för husbilar upp till 9meter. 
 

Är det dags för Köpa, Byta, Sälja din Husbil eller Husvagn är ni varmt välkomna på ett besök. 
   Vi tar givetvis inbytesfordon(även personbil) och erbjuder förmånlig finansiering i upp till 20 år vid köp.  

     Och vi åtar oss också försäljningsuppdrag om du vill sälja ditt fritidsfordon. 
 

      Vi är även återförsäljare för tillbehör och reservdelar;  
     KAMA, Truma, Alde, Thetford, mfl mfl samt vi utför försäkringsskador. 

   

Vi har Försäljningen Öppen Måndag – Fredag kl 09.00-17.00 och Söndag kl 12.00-16.00
Bröderna Ejdelind med personal önskar er varmt välkomna

Vi är auktoriserad återförsäljare och verkstad för; 

                                                                                                                                   

          Och vi åtar oss Och vi åtar oss 
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Årets Stora Nolia, som 
hölls i Umeå, är över och 
med sig från årets mässa 
tar projektledare och vd 
en splittrad bild.

– Vi har många utställare som 
säger sig haft en okej eller bra 
mässa. Vi lockar inte så många 
besökare som vi skulle vilja. 
Samtidigt är vi fortfarande en 
gigant som en av Skandina-
viens största besöksmässor, 
säger Jonas Dahlberg, vd på 
Nolia AB som berättar att  
man nu kommer att inleda ett 
stort utvecklingsarbete kring 
mässan. 

Årets besöksantal stannade 
på 82 116, medan 83 067 per-
soner besökte mässan två år ti-
digare (vartannat år hålls Sto-
ra Nolia i Piteå).

– Nolia har otroliga medar-
betare som jobbar hårt för att 
leverera en bra mässupplevel- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
se, något som uppskattas av 
många utställare. Samtidigt 
går det inte att sticka under 
stol med att vi gärna hade haft 
fler utställare och fler besöka-
re på plats på årets mässa. Vad 
minskningen beror på får vi 
analysera och vi har redan 
börjat med intervjuer av ut-
ställarna. Detta är ett led i ett 
stort utvecklingsarbete kring 
mässan, säger Jonas Dahlberg.

Dur och moll för 
Stora Nolia i Umeå

Jonas Dahlberg, vd på 
Nolia AB, hade önskat 
fler utställare och besö-
kare på mässan.

Det mobila livet, i hus- 
bilar och husvagnar, 
växer rekordsnabbt. Av 
den anledningen kom-
mer Caravan Stockholm 
att vända sig till en 
bredare målgrupp.

– Klimatmedvetna människor 
som vill semestra hållbart dri-
ver på utvecklingen, säger Eva 
Francke, mässansvarig för Ca-
ravan Stockholm. En stark 
trend är att checka ut mobilen, 
leva aktivt nära naturen och få 
uppleva en äkta stjärnhimmel.

Nästa upplaga av Caravan 
Stockholm, på Kistamässan 
13–16 februari 2020, kommer 
att hålla fast vid det breda  
utbudet av husbilar och hus-
vagnar och samtidigt utöka 
segmentet av destinationer, 
resmål och aktiviteter. Det 
kommer att finnas ett helt nytt 
område där man hittar allt från 
de roligaste upplevelseparker-
na och bästa golfbanorna till 
de intressantaste konstrundor- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
na och de mest kulinariska 
matupplevelserna. Visionen är 
att Caravan Stockholm ska 
vara ett smörgåsbord av allt 
inom camping och friluftsliv.

– Vi ser hur allt fler unga in-
vesterar i husvagnar och en 
tydlig trend bland kompisgäng, 
som vill resa iväg och samlas 
kring en aktivitet. En förkla-
ring är att fler och fler väljer 
att semestra i Sverige. Hälften 
av svenskarna reser överhu-
vudtaget inte utomlands. Dels 
vill man skona klimatet, dels 
spelar den svaga kronkursen 
in, menar Eva Francke.

Bredare Kistamässa

Intresset för camping 
bland barnfamiljer ökar.
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FÖDD FRI 

Glöm aldrig att du är fri. Du kan strunta i målandet och gräsklippandet. Ta med familjen på en resa istället. 

Tänk att köra dit ni vill, ändra era planer efter vädret. Låta barnen bestämma och ändå pricka in den där lilla 

restaurangen där ni två satt en gång. Med en handbyggd Polar öppnar sig världen. För den håller – stadig och 

isolerad som den är. Så ta och lev lite. Saken är ju den, att du aldrig satt fast. Du hade bara glömt att du är fri.

Ladda ner vår nya app Polar AR. 2020 års katalog hämtar du hos närmaste återförsäljare!
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Hon som måste dö 
David Lagercrantz
Hon som måste 
dö – den stora 
finalen i David 
Lagercrantz 
böcker i 
Millennium- 
serien – väver 
samman politiska skanda-
ler och maktspel på hög 
nivå med DNA-forskning, 
Himalayaexpeditioner och 
det organiserade näthatet 
som vill så splittring, och 
vars rötter spåras till en 
rysk trollfabrik. 385 sidor 
(inbunden). 189:- 
adlibris.se

Tillbaka till den  
lilla ön i havet 
Jenny Colgan
Feelgood-roman 
om Flora som 
precis har 
börjat återan-
passa sig till 
livet på Mure, 
den lilla ön 
utanför Skottlands kust. 
Bytet av ett myllrande 
London mot oändliga 
tomma stränder och 
vidunderligt vacker natur 
känns helt rätt. Caféet som 
hon driver i vid hamnen 
går bra. Hon har äntligen 
återförenats med sin 
stökiga familj och hennes 
chef Joel vill stanna på ön. 
405 sidor (inbunden). 189:- 
adlibris.se

Kniv 
Jo Nesbø
Tolfte boken om 
Harry Hole som 
nu har förlorat 
allt. Han har 
blivit utkastad 
av Rakel, 
förlorat jobbet 
som utredare och dricker 
mer än någonsin. Botten-
känningen är ett faktum. 
Men när Harry vaknar en 
dag, kraftigt bakfull och 
med händerna och lakanen 
indränkta i blod, inser han 
att han ännu har en bit 
kvar att sjunka. Kniv tar vid 
där romanen Törst slutade. 
582 sidor (inbunden). 179:- 
adlibris.se

KÄLLA: HUSVAGNSBRANSCHENS RIKSFÖRBUND/BRANSCHDATA

*Ackumulerat januari – augusti
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Adria
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Pilote

Rapido

Kabe

Knaus

Sunlight

LMC

Bürstner

Hobby

Weinsberg
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Carthago

Hymer

McLouis

Frankia
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Sun Living

CI

Carado
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Volkswagen
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Dreamer
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Roadcar
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7

7

4

3

1

1

1

1

-
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11

10

10

10
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9

-

10

2

2

4
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3
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753
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76

26
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5
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15

13
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6

2
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5
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45

76

71

65
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123
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nyregistreringar i augusti 2019

Niesmann

Benimar

Itineo

PLA

Le Voyageur

Mobilvetta

Westfalia

Bravia

La Strada

Challenger

Clever

Globecar

Nobel Art

Giottiline

Övriga

TOTALT

HUSVAGNAR

Adria

Kabe

Hobby

Knaus

Polar

Weinsberg

Dethleffs

Fritidsvagnen

Camp-Let 2GO

Eriba

LMC

T@B

Bürstner

Tabbert

Övriga

TOTALT

HUSBILAR AUG -19 AUG -18 ACK*-19 ACK*-18

Sex husvagnsmärken ökar

28/9–6/10	Salon des Véhicules de Loisirs, Frankrike 	
 (salon-vehicules-loisirs.com)
12–20/10 	 Caravaning, Barcelona 
	 (saloncaravaning.com)

15-20/10	 Motorhome and Caravan Show, Birmingham 
	 (thenec.co.uk)
10-11/11	 H&C kryssning med Viking Line Cinderella 
	 (husvagnochcampingevents.se)

kalendarium 2019

Antalet nyregistrerade 
husvagnar under augusti var 
i stort sett densamma som i 
augusti i fjol. Detta inne-
bär att den ackumulerade 
nedgången under året ligger 

kvar på knappt tre procent. 
Bland 14 varumärken inom 
husvagnar har sex av dem 
ökat antalet registreringar 
jämfört med fjolårssiffrorna. 
Kikar vi på husbilarna och 

bortser från fjolårets bonus-
malus, och istället tittar på 
siffrorna för 2017 och 2016, 
ligger antalet nyregistre-
ringar strax under de ovan 
nämnda årgångarna. 

Läs fler nyheter på  
www.husvagnochcamping.se
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I blomstrande 
gränsfjäll

VÄGEN VÄSTERUT går naturskönt invid fjäll som 
Åreskutan. I byn Ånn speglar sig himlen i fågelrika 
Ånnsjön som är omgiven av toppar. E14 leder vida-
re mot Norge, men vi stannar i Storlien för en blom-
vandring. Byn ligger 600 meter över havet och är en 
utmärkt bas för fjällturer. 

Redan vid 1800-talets slut insåg läkaren Ernst 
Westerlund hur mycket frisk luft och naturvistelser 
betydde för hälsan. Han såg till att anlägga Blomster-
stigen längs fjällsidan i Storlien och ordinerade sina 
patienter olika långa vandringar längs stigen som 
än idag är ett omtyckt besöksmål. Blomsterstigen 
startar mitt i byn ovanför det gamla järnvägshotel-
let.

– Perfekt med parkeringen så nära stigen, säger 
Lena när vi kliver rätt ut i grönskan.

Gör en hälsobringande vandring längs 
Blomsterstigen i Storlien. Här gick luftgäster 
redan i slutet av 1800-talet. Se orkidéer,  
stormhatt och kattfot – och vila på bänkar 
längs stigen. Utsikten är vidsträckt över  
Jämtlandsfjäll och norska toppar. 
TEXT & FOTO Anita Gullberg och Lena Hedman

Leden är tydligt markerad med 

vackra åldrade trägrå skyltar.
Midsommarblomster kan blomma sent in  i juli i fjällen.

»I en låda 
finns kartor 
att ta med 
som visar 
alla bänkar 
att vila på.«

En stentrappa leder oss upp och efter en kort 
vandring är vi framme vid Blomsterstigens portal.  
I en låda finns kartor att ta med som visar alla bän-
kar att vila på. Strax intill står bänken ”Lycka på  
färden”. 

I den frodiga grönskan ser vi snabbt välkända 
växter som midsommarblomster och smörblommor. 
I björkskogen reser sig nordisk stormhatt, en ståtlig 
växt som är mycket giftig. Skyltar berättar om 
blommorna och till vår hjälp har vi också den fina 
boken Fjällblommor av Wille Carlsson som bor i 
trakten. Boken är smart ordnad i färger, och många 
växter lyser i rosa. På ängsmark ser vi vackra Jung-
fru Marie nycklar och en annan rosa orkidé är brud-
sporre som är mer sällsynt. Blomrikedomen i områ-
det beror på kalkrik mark och Skurdalshöjdens 
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söderläge. På torrare mark trivs kattfot, och andra 
växter vi ser längs stigen är lappljung, blodrot, tät-
ört och humleblomster.

VI NJUTER OCKSÅ av vyerna och den klara luften – 
precis som man gjorde under sanatorietiden. Läka-
ren Ernst Westerlund hade inspirerats av Europa 
och vården av så kallade luftpatienter. När järnvä-
gen kom till Storlien i slutet av 1800-talet lät han 
flytta sin praktik hit under sommaren. Man visste 
att kropp och själ stimulerades av att vistas och 
vandra på hög höjd, gärna högre än 600 meter över 
havet. 

Westerlund gav sina patienter ett strikt schema 
för sömn, måltider, arbete, motion och nöje. För 
motionens skull fick patienterna vandra stigen upp Lycka på färden önskar bänken som är placerad där stigen startar.

Skylten och en 
kort stentrappa 
visar vägen upp till 
Blomsterstigens 
startpunkt.
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mot Skurdalshöjden till en viss bänk och tillbaka. 
Än idag finns bänkarna kvar med de gamla patien-
ternas namn inristade.

Några kilometer upp, lite vid sidan av stigen, 
finns Enköpingsdoktorns egen bänk. Här sågs han 
ofta sitta i sin svarta slokhatt och blå regnrock med 
en cigarr i munnen för att övervaka att patienterna 
följde hans order. När vi passerat hans bänk och 
kommer över ett krön lyfter två tranor snabbt ur 
gräset bara några meter framför oss. Vi stannar upp 
och njuter en stund av deras pampiga flykt.

NÄR TRÄDGRÄNSEN PASSERAS blir naturen kargare 
och från kalfjället ser vi miltals över fjälltoppar och 
sjöar. Vi möter en norsk familj som är på väg ned till 
byn. Henrik, Kari och Christian Saxevik har tillsam-
mans med Tore Hammer vandrat stigen medsols 
medan vi går åt andra hållet.

– Det är en härlig stig att gå. Vi är oftast i Storlien 
vintertid och åker skidor. Men nu när vi är här på 
sommaren så vill vi passa på att vandra lite, säger 
Kari Saxevik.

Vi tar rast på en bänk och aldrig har väl en med-
havd matsäck smakat så bra som i det flödande sol-
skenet med en vidunderlig vy över Snasahögarna 
och Sylarna.

Många bänkar inbjuder 
till en stunds vila. De 
har antingen namn efter 
doktorns patienter eller 
bjuder på trevliga små 
ordstäv som här.

Henrik, Christian och 
Kari Saxevik tillsammans 
med Tore Hammer på 
nedväg efter att ha pas-
serat Vindarnas tempel.

Lena njuter av 
utsikten över 
svensk och norsk 
fjällnatur.

Smörboll
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www.isabella.net

Isabella AIR
uppblåsbart tält

NYHET!

Isabella Air sätter helt nya stan-
darder inom uppblåsbara förtält. 

Här kombineras de bästa erfarenhet-
erna från mer än 60 års tältutveckling 
med en genomtänkt design och den 
senaste IsaAir-lufttekniken.  

Med Isabella Air kompromissar vi inte 
med materialen. Vi använder ute-
slutande samma välkända material 
som vi använder i våra traditionella 
Isabella-förtält. 
 
Tältets förarbete från tyg till det fär-
digsydda tältet är gjort i Europa.

Isabella AIR  
CIRRUS NORTH 400

208x278_KamaFritidAB_AlltOmHusvagnCamping2019_10.indd   1 2019-08-19   11:34



››› VAD: En skyltad 
blomsterstig som går 
fyra kilometer från 
Storulvåns fjällsta-
tion till Getryggens 
östbrant.  
Den som vill göra en 
längre fjälltur går 12 
kilometer till Blå-
hammarens fjällsta-
tion eller 16 kilome-
ter till Sylarnas 
fjällstation. 

››› VAR: För att komma 
till Storulvån tar du 
av från E14 i Enafors 
och från Handöl går 
en smal asfaltsväg 
högt upp på fjället. 
Vid fjällstationen 
finns en avgiftsbe-
lagd parkering. Bäst 
är att lämna husvagn 
och komma upp med 
enbart bil.

››› VÄXTER: Vid Enafors-
holm fjällgård finns 
allt från smörbollar 
till strandveronika. 
Här finns 50 olika 
slags träd och buskar 
samt 200 perenner. 
Fjällgården ligger 
nära E14 i Enafors. 
Gör också gärna en 
tur på sommarleden 
till Silverfallet där 
det växer gullbräcka 
och fjällbinka.  
12 kilometer vand-
ring fram och åter. 

››› CAMPING- OCH 
STÄLLPLATSER  
I NÄRHETEN: 
Åre camping  
Här bor man med ut-
sikt över Åreskutan.  
arecamping.se 
Camp Ånn, i västra 
delen av byn.  
Tel: 070-294 50 44 
Storsand Gård Cam-
ping, på andra sidan 
gränsen, ligger intill 
Trondheimsfjorden.  
storsandcamping.no 
I Storlien finns en 
enkel uppställnings-
plats för husbilar. 
Tel: 0647-701 70

IIIII BLOMSTER-
    STIGENIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

››››››››››
   

Högst upp på Blomsterstigen ligger Vindarnas 
tempel, 842 meter över havet. Här har ett annat 
sällskap tagit paus i vindskyddet av sten. Vår färd 
går nu utför fjällsidan, intill gränsdalen mellan Sve-
rige och Norge. Vi möter en barnfamilj där barnen 
glatt berättar för oss att de känt på snö. Fast det 
snart är mitten av juli finns snöfläckar kvar i skyd-
dade lägen.

NÄSTA STENLAGDA VINDSKYDD är vid Ernstkumlet. 
Doktor Westerlund gav så småningom sina patien-
ter i uppgift att ta med en sten och bära upp den hit, 
därav namnet. Även dagens vandrare tar med sig 
stenar upp och nära vindskyddet finns ett prydligt 
stentorn. Över sommargröna alpina nedfarter leder 
stigen tillbaka mot byn. Det sägs att startskottet för 
slalomåkning i Sverige skedde i Storlien när Skid-
främjandet 1924 ordnade en kurs i utförsåknings-

teknik. Knappt tio år senare invigdes den första sla-
lombacken. På vägen ned tar sig hunden Maxi ett 
dopp i varje fjällbäck och när vi kommer till bänken 
Strömparterren svalkar vi våra varma fötter en 
stund. 

NÄSTAN FRAMME VID slutpunkten kommer Eva 
Larsson och Eva Eklund med en färgburk och må-
larpensel i högsta hugg. De bor i Enköping och är 
medlemmar i Westerlundsällskapet som ser till att 
Blomsterstigen hålls upprustad och väl röjd. Tillba-
ka till parkeringen efter rundan på cirka sex kilome-
ter är vi uppfyllda av alla blommor och vyerna. Fle-
ra lättillgängliga platser vid gränsfjällen bjuder på 
magisk fjällutsikt. En fin tur går till Storulvåns fjäll-
station där fjällvägen leder högt invid Snasahögar-
na. Bara att kliva rätt ut på fjället. Eller åk västerut 
och bada i havet i Norge.

Vindskyddet vid Vindarnas tempel är högsta punkten på turen. En perfekt plats för en paus.

Doktor Westerlund gav sina patienter i upp-
gift att bära en sten upp till Ernstkumlet och 
det fylls på av dagens vandrare.

Eva Larsson och Eva Eklund från Westerlund-
sällskapet är här för att bättra på marke-
ringar och röja längs Blomsterstigen.
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www.dethleffs.se

Trestads Fritidsfordon 
Uddevalla 
www.fritidsfordon.se

Husvagnscenter 
Luleå 
www.husvagnscenter.se

Fribergs Fritidscenter 
Skövde 
www.fribergsfritid.se

Nordlunds Motor 
Kusmark 
www.nordlundsmotor.se

Napoli Handels AB - Bilfynd 
Helsingborg 
www.bilfynd.se

DS Husvagnar 
Hörby 
www.dshusvagnar.se

Caravan Center Umeå 
Umeå 
www.caravancenterumea.se

Dethleffs bäst säljande serie får originella tillökningar
Dethleffs populära Generation Scandinavia-serie får två nya planlösningar. 655 RE är som en stor lägenhet på hjul avsedd för ett par. Här är  
panoramaloungen husvagnens hjärta. 595 RK är en ovanlig familjehusvagn, eftersom hela familjen här sover i samma rum i respektive fransk säng  
och våningssängar. 655 RE och 595 RK är som de andra modellerna i Generation Scandinavia välutrustad som standard och är konstruerad för  
vintercamping med vattenburen värme och golvuppvärmning.  Allt ingår - även semesterglädjen.

Al
la

 hö
jdpunkter

inkluderade

595 RK
2.50 m

8.
18

 m
 

NYHET

655 RE
2.50 m

8.
72

 m
 

NYHET

               Från 369.000 kr
. 

Se den nya modellen hos din Dethleffs-återförsäljare.

All inclusive serien växer



CAMP TECH lanserar nu två varianter av tält för  
hunden/katten. Det ena har traditionell form (78 x 
60 x 57 cm), det andra är i stil med lufttält (76 x 51  
x 51 cm). Båda har mjuk madrass av galon samt  
metallstativ. Vikt 3,6 och 2,9 kg. Pris 1 095 kronor 
respektive 995 kronor hos campingvaruhuset.se ‹

För Misse och Moje

MED HANDTVÄTT-
MASKINEN Mestic 
MWM-80 kan man 
enkelt rengöra 
kläder/handdukar 
även under cam-
pingsemestern. 
Den har en kapaci-
tet på 2 kg, har ett 
ergonomiskt hand-
tag samt sugkoppar  
i botten så att maskinen 
står stabilt. Placera tvätten i 
behållaren, tillsätt tvättmedel och vatten i önskad 
temperatur och veva runt tvätten med handtaget. 
Tömning av vatten sker via ett tömningsrör och till 
sist, skölj sedan med kallt vatten. Via en centrifug-
korg kan man även torka sina kläder lite extra. 
Mått: 34 x 34 x 34 centimeter. Cirkapris 499 kronor, 
läs mer på kamafritid.se ‹

Tvätta lätt

GOTT OM PLATS kan 
vara ett ständigt  
problem i camparnas 
vardag. Då kan denna 
praktiska produkt vara 
något att kika närma-
re på. I förvaringspå-
sen kan man förvara 
exempelvis handskar 
och halsduk, samtidigt 
som det blir enkelt att finna grejerna via genomskin-
liga fack. Passar alla typer av galgar och träs på  
genom hålet på ovansidan. Tillverkad av 100 procent 
polyester. Kan tvättas i 30 grader och levereras i  
tvåpack. Mått: 46 x 46 x 9,5 cm. Pris 251 kronor, hos 
smartasaker.se ‹

Galet bra till 
galgen

I ÅR FIRAR SLOTTS 100 år och till  
jubileet utökas sortimentet med 
bland annat två nya senapssorter. 
Nu finns Slotts nämligen som söt-
stark. Den finns också med tillägget 
”utan tillsatt socker” (vanligtvis 
upp till 46 procent) och då även på 
tub. Cirkapris i diverse livsmedels-
butiker 15 kronor (220 gram tub) 
och 20 kronor (490 gram plastflas-
ka). Läs mer på slotts.se ‹

Söt och stark 
100-åring

VAD GÖRA NÄR sockersuget är 
som allra starkast och kiosken 
är stängd? Jo, man borrar ned 
sig i marknadens kanske 
smakligaste kudde. Inte helt 
oväntat har den randiga ska-
pelsen fått namnet Polka.  
Den är tillverkad av 100 pro-
cent bomull och har storleken 
50 x 20 cm. Pris 249 kronor, 
hos ahlens.se ‹

Tryna in på 
en polkagris

FÖRLÄNG HÅLLBARHETEN på ditt färska bröd med en genial brödpåse. Det är 
en patenterad uppfinning från Schweiz som är tillverkad i ekologisk bomull. 
Stoppa brödet i påsen och dra åt snöret. Brödpåsen kan hängas upp eller 
förvaras liggande och för bästa effekt ska den inte rullas ihop utan förvaras 
så utvikt som möjligt. Brödpåsen kan tvättas för hand och har storleken  
50 x 25 centimeter. Pris 158 kronor, hos smartasaker.se ‹

Håll färska brödet fräscht
26
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tips för 
vovven

3

Om inte husdjuret kan lämna 
husbilen/husvagnen är det som 
bekant viktigt att alltid öppna ett 
fönster eller två för nödvändig 
luftcirkulation. Likaså kan det 
vara på sin plats att köpa till en 
kylfilt för de extra varma dagarna/
kvällarna. Finns i två storlekar  
(30 x 40 cm och 40 x 50 cm).  
Pris 71 respektive 84 kronor, hos 
holidayfritid.se

Spara dina skor. 
Låt hunden istäl-
let få tugga sig 
en smula trött 
med en praktisk 
tuggleksak som 
varken tar någon 
plats eller väger 
något. Repets 
längd är 39–45 
centimeter. Pris 
38 kronor, hos 
holidayfritid.se

Många hundar tycker om att löpa 
fritt, men det fungerar tyvärr 
inte överallt. Den här löplinan har 
kraftig kabinhake som fästs på 
halsbandet. Finns i tre storlekar 
(tre, fem och åtta meter) med 
olika vikter (tio, tjugo och trettio 
kilo). Pris 79 till 125 kronor, hos 
holidayfritid.se

Svalt i värmen

För hundar 
på bettet

När hunden löper

CAMPIGAZ PARTYGRILL är en kombi-
nerad grill och kokplatta med pie-
zotändning och teflonbehandlat 
galler och vattenkärl som tar emot 
grilldropp. Avtagbara ben och grill-
häll ger smidig förvaring. Används 
lämpligast med CV-Plus gasoltuber 
CV300 och CV470 (ej återfyllnings-
bara). Fungerar ner till minus  
10 ˚C. Tuberna kan lossas utan 
läckage då en säkerhetsventil möj-
liggör skiftning av gasoltuber.  
Effekt 1350 W, diameter 33 cm,  
vikt 2,3 kg, gasolförbrukning max 
99 gram/timme. Cirkapris 895 kro-
nor, läs mer på kamafritid.se ‹

Gasgrill med 
kokplatta

ETT STORT URVAL av olika wobbler 
för optimal fiskelycka. De kan vara 
såväl flytande som svävande och 
sjunkande och är allrounddrag som 
passar såväl gädd- som abborrfis-
ke. Finns i en mängd olika former, 
färger och storlekar (9–16,5 cm) 
från Minnow Lure. Pris 30 kronor, 
hos caravanvaruhuset.se ‹

SJU SORTERS KAKOR är som bekant ett begrepp för 
så kallade kafferep från förr. Och alla skulle de få 
plats i dessa kakfat av plast. Finns i fyra olika ku-
lörer (lila, grön, orange, rosa) i två olika storlekar 
18 x 18 cm och 22 x 22 cm. Cirkapris 49 och 69 
kronor, läs mer på kamafritid.se ‹

Få fiskelyckaTa en kaka till

Grilla, ste
k och  

 koka sa
mtidigt!
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DEN SMALA 
LYCKAN
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Kompakta mått, oändliga  
möjligheter. Så enkelt skulle vi 

kunna beskriva den nya given inom 
husbilsindustrin. Det handlar kort 
och gott om ett fullvuxet fordon,  
fast i en något slimmad skepnad.
TEXT & FOTO Anders Wallsten
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››››››››››   NÄR ADRIA COMPACT gjorde  
entré på husbilsmarknaden 
skedde det med buller och 
bång. Modellen hette Plus SLS 
och förutom det bantade om-
fånget var den utrustad med 
något så ovanligt som slide-
out-funktion i bakpartiet. Med 
facit i hand blev kanske model-
len mer en spännande och inn-
ovativ snackis än en revolution.

Nu till modellåret 2020 slår 
Adria på den stora trumman – 
framförallt inom Compact, då 
inte mindre än nio olika val gör 
den tidigare, ensamma familje-
medlemmen följe på markna-
den. Enkelt förklarat handlar 
det om tre olika planlösningar: 
SP (599 centimeter med tvär-
ställd dubbelsäng), SL (680 
centimeter med höga långbäd-
dar) och DL (699 centimeter 
med höga långbäddar och fa-
ce-to-face), som är fördelade 
inom de olika utrustningsnivå-
erna Axess, Plus och Supreme. 
Den förstnämnda är byggd på 
Citroën Jumper, de två övriga 
på Fiat Ducato. Det bör poäng-
teras att 2020-modellerna från 
Fiat är utrustade med deras 
nya 2,2-litersmotor där sexväx-

lad manuell växellåda är stan-
dard och niostegad automat är 
tillval. Den sistnämnda växel-
mekaniken ersätter därmed 
den tidigare, sexstegade och 
robotiserade lådan. Hästkraft-
antalet finns i fyra nivåer: från 
120 till 180 kusar. Motorerna 
med 160 och 180 hästkrafter 
har start/stopp-funktion, 
smart-generator och elektriskt 
styrd bränslepump som stan-
dard. Även Citroënchassit har 
uppdaterats avsevärt. 

HUSVAGN & CAMPINGS testob-
jekt visar sig vara en Compact 
DL Supreme. Alltså den längsta 
modellen med populär face-to-
face-sittgrupp. Provkörningen 
sker på smala, slingriga vägar 
runt sjön i krokarna kring Hind-
ås, lite drygt tre mil öster om 
Göteborg. Här är husbilen med 
sin 212 centimeter smala kaross 
i sitt esse. Vi behöver inte ens 
söka upp en ”ficka” när vi får 
möte med närmast skräckslag-
na personsbilsförare. Bara två 
decimeter ”tjockare” än en Vol-
vo XC90 men med boendekom-
fort i samma anda som sina 
fullbreddssyskon är storstilat. Praktiskt kökavdelning med rak köksbänk.

Svängbara stolar, face-to-face och skyroof – kan det bli härligare?

››››››››››   
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Perfektion!
Det blir inte bättre än så här. Tillsammans med 
Mercedes-Benz och AL-KO har vi tagit KABE Imperial 
högre än någonsin – i design, kvalitet, komfort och 
köregenskaper. Numera byggs alla våra Imperial-
modeller på Mercedes-Benz med AL-KO chassi, vilket 
både syns och känns såväl under körning som i 
smarta funktioner och ett mycket bekvämt boende. 

Innovation!
Låt oss presentera en helt ny modellserie – KABE 
Crown. Utvecklad i samarbete med Mercedes-Benz 
och AL-KO. En helintegrerad premiumserie med 
design av högsta klass och en grundutrustning långt 
utöver det vanliga. 

Självklart med KABEs alla inbyggda värden, 
komfort och bekvämligheter. Skapad för året-runt-
bruk med utmärkta vinteregenskaper, bl.a. vatten-
buren golvvärme. Prisbelönta Smart D elsystem 
sitter som standard. Dessutom många olika plan-
lösningar, tillval och dynklädslar att välja mellan.
Välkommen in till din KABE-återförsäljare!

kabehusvagnarhusbilar

www.kabe.se

Kabe_208x278 mm_Husvagnochcamping 1910.indd   1 2019-08-20   10:32:59



››› PRIS: 758 000:-
››› CHASSI: Fiat Ducato light
››› MOTOR: Fiat Ducato 140 häst-

krafter, sexväxlad manuell
››› UTVÄNDIG (L/B/H): 

688/212/275 cm
››› INVÄNDIG (L/B/H): 

551/202/198 cm

III ADRIA COMPACT DL SUPREMEIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
››› TJÄNSTEVIKT: i.u.
››› TOTALVIKT: 3 500 kg
››› GARANTIER: Två år nybil,  

sju år täthet
››› ANTAL BÄDDAR:  

2 (203 x 85, 203 x 75 cm 
långbäddar)

››› FÄRSKVATTEN: 140 liter
››› SPILLVATTEN: 85 liter
››› VÄRME: Luftburen Truma 

Combi 6E
››› KYL/FRYS: Thetford 90 liter
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NU ÄR DET INTE BARA smidig-
heten som imponerar. Det 
finns en hel del fiffiga boende-
lösningar också. Dit räknas 
bland annat det vikbara bordet 
vid sittgruppen som gör det 
enkelt att ta sig från hytt till 
bodel och vice versa. 

En annan pärla är det plats-
besparande hygienutrymmet 
som har en svängbar dusch-
vägg. Stort plus i kanten får 
även lösningen med utdragbar 
mittdel i den nattliga avdel-
ningen som på några futtiga 
sekunder förvandlar två enkel-
sängar till en fordonsbred  
dubbelsäng. Samma betyg får 
trippellås, lastöglor och elut-
tag i garaget. Fiffig kan man 
inte kalla sittgruppen. Njutbar 
är mer korrekt. Ett exklusivt 

takfönster går hand i hand 
med ett Sky Roof och till det 
kryddar vi med tidigare om-
nämnda face-to-face.

MEDAN VI GÅR HUSESYN får vi 
det förklarat för oss att testob-
jektet är en prototyp. Något 
som avslöjas i framför allt två 
detaljer. Dels finns det inga 
hyllplan i överskåpen. Visst, de 
har cool pushfunktion men i 
en Supreme förväntar vi oss 
lite mer. Och av någon out-
grundlig anledning är dörrkar-
men vid entrén vit, när hela 
fordonet i övrigt är silverfär-
gat. Nu ska vi nog inte ta detta 
så hårt, utan vi både hoppas 
och tror att dessa ting blir åt-
gärdade. Då väntar ett ord på 
Compact, nämligen succé. 

››››››››››   

Höga långbäddar är en populär planlösning. Läslamporna, som skymtar i bild, är båda försedda med usb-uttag.

Bland annat finns behändiga stuvutrymmen under sängen.

Fiffigt till tusen med toa-
lettutrymme som har…

…en svängbar och plats-
besparande duschvägg.
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När sagan om SUNLIGHT började för 15 år sedan, kunde ingen ana vart resan skulle gå.  
Vi har slagit in på en speciell väg. Vi har sökt det ovanliga, valt äventyret och upptäckt  
det nya - och så är det ännu idag. Av den orsaken har vi utvecklat vår specialmodell XV.  
Speciella följeslagare för en speciell väg, full av överraskningar och full av energi.
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Ett företag i ERWIN HYMER GROUP.



ERIBA BY HYMER
För väldig många människor är 
varumärket Eriba de charmiga 

små retrohusvagnarna med efter-
namnet Touring. Men Eriba är mycket 
mer än så. De byggs av Hymer och 
finns i inte mindre än åtta serier.
TEXT & FOTO Anders Wallsten

Dinett gäller i samvaroavdelningen. Bäst utrymme blir det med fördelning vuxen/barn på båda sidorna.34

TOTALT HANDLAR DET OM 43 
olika husvagnar. Eriba Living 
525, som vi har kikat närmare 
på, är en av åtta i sin modell- 
serie där fyra av dem är utrus-
tade med våningssäng och så- 
ledes ämnade för barnfamiljer. 
525 är den kortaste i den kvar-
tetten men samtidigt ett bra  
alternativ till vad som kan bli 
familjens allra första husvagn. 

Båda sängarna är tvärmonte-
rade. Ungarnas våningssäng all-
ra längst bak och föräldrarnas 
dubbelsäng i husvagnens front-
parti. Kidsen har var sin char-
mig smile-lampa. Den övre 
sängen är försedd med takföns-
ter medan den undre har ett 
öppningsbart fönster. Den sist-
nämnda sängplatsen är dessut-
om uppfällbar, vilket ger ett 

husbilsliknande stuvutrymme 
för de mest skrymmande per-
sedlarna och samtidigt en extra 
lekplats för barnen när husvag-
nen står uppställd. 

Packutrymmen finns det för 
övrigt gott om. Det är nämligen 

soprent under dubbelsängen. 
När vi lyfter på sittdynorna no-
terar vi att batteriet finns under 
den ena dynan och vattentan-
ken under den andra. Både sitt- 
och ryggdynorna är stumt stop-
pade, men inte stenhårda. 

Living 525 är en av fyra barnkammarvagnar i sin serie.
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ERIBA LIVING 525första intrycket
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››› PRIS: 227 000:- (grundpris), 
testad husvagn 265 300:- 
(extrautrustad med total-
viktshöjning, Autopark-
paket, dragstångstäckning, 
elektrisk varmvattenbere-
dare, färskvattentank med 
nivåmätare, Midi-Heki, 
myggnätsdörr och elektrisk 
golvvärme

››› CHASSI: Enaxlad Alko

III ERIBA LIVING 525IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Köket har rak bänk med breda lådor och viss avställnings- 
yta. Ett stort takfönster ger bra ljus vid brännarna.

››› UTVÄNDIG (L/B/H): 
725/233/261 cm

››› INVÄNDIG (L/B/H): 
549/220/198 cm

››› TJÄNSTEVIKT: 1 278 kg
››› TOTALVIKT: 1 600 kg
››› GARANTIER: Två år vagn, fem 

år täthet
››› ANTAL BÄDDAR: 2+2+1 (208 x 

135 cm dubbelsäng, 210 x 80 
cm våningssängar, 195 x 90 
cm bäddbar dinett)

››› FÄRSKVATTEN: 44 liter
››› SPILLVATTEN: 25 liter
››› VÄRME: Luftburen Truma, 

elektrisk golvvärme
››› KYL/FRYS: Thetford 142 liter

Läslamporna löper på skena 
och det gäller inte bara vid sitt-
gruppen, utan även vid dubbel-
sängen. Bra! 

Estetiskt gäller mörkt PVC-
golv, högblanka kökslådor och 
överskåpsluckor. Övriga möbel-
moduler har ljust träslag. Tyget 
i sittgruppen är mörkbrunt. 

INTILL VÅNINGSSÄNGEN finns 
en textilplafond på väggen med 
krokar både i vuxen- och barn-
höjd. Mitt emot den noterar vi 
en rymlig garderob med måtten 
126/61/56 centimeter (häng-
höjd/djup/bredd). I den finns 
belysning men ingen takventil. 
Inne i den sanitära avdelningen 
saknas dusch, men det är bra 
sittutrymme och dito förva-
ringsmöjligheter för diverse  
hygienartiklar. Taklucka om- 
besörjer god ventilation och 
krokar finns för handdukar. 
Men vad har hänt med belys-
ningsknappen? Den sitter på 
150 centimeters höjd, vilket är 
besynnerligt när det är en barn-

kammarvagn. En tankevurpa? 
För det är väl knappast tänkt att 
de allra minsta ska behöva 
klättra för att tända eller släcka 
lampan? 

KÖKET HAR RAK BÄNK med bre-
da lådor à la Hobby. Ett stort 
takfönster ger bra ljus både åt 
köksavdelningen och sittgrup-
pen som är en dinett gjord för 
fyra, fördelat barn/vuxen på 
var sin sida om soffbordet. Ett 
plus i kanten sätter vi för brand-
varnaren vid entrén. 

Utvändigt är det halvknepigt 
att komma åt stödbensskruvar-
na. Bättre betyg ger vi åt entré-
dörren som är försedd med 
papperskorg, nyckelfack och 
krokar. Dragstången är extra 
lång för stabilitetens skull och 
på bakgaveln är rangerings-
handtaget närapå lika brett som 
husvagnen. 

Den isolerade gasolkofferten 
har aluminiumgolv och låg 
tröskel för optimal i- och ur- 
lastning. Chassit är en helför-

zinkad lättviksproduktion  
med glasfiberförstärkt tak/
front/bakgavel. 

POP-UP-TAK är ett tillval. Något 
som både ungar och föräldrar 
troligtvis skulle älska. Men det 
är samtidigt inte behövligt om 
man vill hålla kostnaden på be-
skedlig nivå. Vi avslutar med en 

kort översyn gällande planlös-
ningar för övriga barnkammar-
vagnar i Livingserien: 555 XL 
(längsgående våningssäng och 
dinett fram samt nedfällbar tak-
säng ovanför sittgruppen bak), 
560 (våningssäng bak och 
fransk säng fram) samt 565 
(tvärställd dubbelsäng fram och 
längsgående våningssäng bak).

I direkt anslutning till entrén i husvagnens framparti 
finns en dubbelsäng.

Barnens våningssäng är 
placerad i akterpartiet.

Stort packutrymme, eller 
lekplats, vid vånings-
sängen.
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Exklusiv 
cykelhållare

CTEK 
batteriladdare

Pelardomkraft

Thule 
takräcken

Välkommen in till mekster.se. 
Sveriges nya e-handel för reservdelar & tillbehör till bilen.

Sök på ditt regnummer för att direkt 
se vilka delar som passar din bil

Husvagnen/husbilen är på plats, tältet är uppe och alla pinnar fanns, i år också. 
Grillen börjar dofta så där somrigt och du sätter dig ner. Du är precis där du vill vara. 

Låt inget komma i vägen för din semester.

Det ska va husvagn, 
domkraft, cykelställ, 

takräcke och laddare! 

60 dagars öppet köp                        Prisgaranti                        Fria returer                        Lager i Sverige

ABC 123s Fortsätt

Upp till

30%
rabatt

Upp till

30%
rabatt

Upp till

30%
rabatt

Upp till

30%
rabatt



STOR KÖRGLÄDJE!
Varumärket MAN förknippas 
ofta med stora lastbilar och 

bussar. Men MAN finns även i liten 
tappning och då som TGE – här sam-
mankopplad i en fantastisk fusion 
med Knaus Van TI Plus.
TEXT Anders Wallsten

UNDER EN LÄNGRE TID har de 
flesta husbilstillverkarna foku-
serat på att göra boendet så be-
hagligt och lyxigt det bara går. 
Det senaste året har det emel-
lertid allt mer handlat om att 
resan i sig och körglädjen ska 
optimeras. Fullvuxna husbilar 
har bantats på bredden, plåti-
sarna har vuxit till sig och allt 
fler har erbjudit sina kunder 

möjligheten att frångå Fiat Du-
cato och istället även, få fordo-
net i premiumsegmentet, och 
det via MB-Sprinter chassi. 
Bara den sistnämndas auto-
matlåda är som att jämföra 
äpplen med päron, jämfört 
med italienarens forna motsva-
righet. Nu bör det emellertid 
tilläggas att Fiat Ducato nume-
ra har en sprillans ny automat 

och den något omoderna ro- 
botiserade lådan är således ett 
minne blott. 

Nu har Knaus varken drivli-
na från Fiat eller Mercedes på 
sin serie Van TI Plus – utan 
MAN – vilket är ytterst ovanligt 
i den här storlekstypen av hus-
bilar. MAN TGE kom till Sveri-
ge våren 2018, efter att ha haft 
en storstilad pressvisning vid 

IAA-mässan i tyska Hannover 
två år tidigare. Chassit sampro-
duceras tillsammans med VW 
Crafter i en ny fabrik i Polen. 

I GRUNDUTFÖRANDE gäller 
framhjulsdrift och en manuell 
sexväxlad låda. Vi har emeller-
tid en fyrhjulsdriven modell till 
förfogande med en 177-häs-
tarsmotor under huven. Till 

Byggd på chassi från MAN  
– spännande!

Van TI Plus 650 MEG har även ett storasyskon i 700 LF som har större sittgrupp och fransk säng.
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KNAUS VAN TI PLUS 650 MEG första intrycket

››››››››››   
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››› PRIS: 822 000:- grundpris, 
testad husbil 1 154 100:- 
(extrautrustad med touch-
panel för sensorer, extra 
batteri, batterivakt (bodel), 
laddare med 25 Ah effekt, 
fyrhjulsdrift, åttastegad 
automat, 177 hästkrafter, 
klimatanläggning, garage-
dörr förarsida, insektsdörr, 
överdragsklädsel, Midi-
Heki, navigator, kromad 
interiör (hytt), digitalradio 
med mera)

››› CHASSI: MAN TGE

III KNAUS VAN TI PLUS 650 MEGIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
››› MOTOR: MAN 2,0-litersmotor, 

177 hästkrafter, åttastegad 
automat

››› UTVÄNDIG (L/B/H): 
699/220/290 cm

››› INVÄNDIG (L/B/H): 
532/205/196 cm

››› TJÄNSTEVIKT: 3 099 kg
››› TOTALVIKT: 3 500 kg
››› GARANTIER: Två år nybil,  

tio år täthet
››› ANTAL BÄDDAR: 2  

(201 x 80 cm, långbäddar)
››› FÄRSKVATTEN: 100 liter
››› SPILLVATTEN: 73 liter
››› VÄRME: Vattenburen Alde, 

elektrisk golvvärme
››› KYL/FRYS: Thetford 142 liter, 

AES-funktion

skillnad från ”originalet” har vi 
dessutom en åttastegad auto-
matlåda. Och det är bara bör-
jan. För sällan eller aldrig har vi 
provkört en husbil som är så 
”personbilsutrustad” som den-
na. Vissa av komponenterna till-
hör grundutrustningen, andra 
detaljer tillkom via tillvalslistan. 

EN FYRHJULSDRIVEN husbil till-
hör inte vanligheterna. Men 
tänk vad exemplarisk den kom-
mer att bli på svårframkomliga 
vintervägar i fjällvärlden. Bak-
om ratten sitter vi inte bara 
skönt. Motorljudet är så diskret 
att vi knappt hör att ”hästarna” 
är på språng. När det gäller 
den åttastegade automatlådan 
så fungerar den likt en varm 
kniv i smör. Du varken känner 
när den växlar upp eller ned. 
Allt är lika mjukt och behagligt 
som i en premiumpersonbil. 
Andra tekniska liknelser med 
vardagsfordon är antalet säker-
hetskomponenter som denna 
husbil är utrustad med. Tänker 

närmast på start/stopp-system, 
multikollisionsbroms, ”rinnan-
de” blinkersbelysning bak, 
trötthetsvarnare, regnsensor, 
fartbegränsare, farthållare och 
nödbromsassistans. Självklart 
finns backkamera, navigator, 
ESP och Hill Holder också. Det 
mesta går att styra med hjälp 
av multifunktionsratten. Det 
bör emellertid tilläggas att 
överhänget är tämligen långt. 
Hur bilen ter sig med last där 
bak, ja det har vi dessvärre  
inget svar på.

OM SJÄLVA ”BILEN” är tummen 
upp – hur står det då till med 
boendekomforten? Helt klart 
är det en husbil för ett par. Det 
finns nämligen bara två platser 
för nattbruk (höga långbäd-
dar). En populär planlösning 
som gör att fordonet per auto-
matik är försedd med ett gara-
ge. Just detta exemplar har 
dessutom lastluckor på båda si-
dorna och isolerat garagegolv. 
Sängarna är för övrigt försedda 

med högkvalitativa EvoPore-
komfortmadrasser. När vi talar 
komfort kommer vi oundvikligt 
in på Aldes vattenburna värme-
system. Det är i och för sig ett 
tillval. Men håll med om att 
Alde och fyrhjulsdrift är en 

svårslagen vinterkombination?
Till sist. Det finns även ett 

syskon till 650 MEG. Modellen 
heter 700 LF. Den är halvme-
tern längre och är försedd med 
stor samvaroavdelning och 
fransk säng.
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››››››››››   

Van TI Plus är under sju meter lång, men har likväl ett bra 
kök med bland annat stor kyl och en praktisk skärbräda.

Toalettutrymme med 
svängbar duschvägg.

Höga långbäddar med tjocka EvoPore-komfortmadrasser.

Bakom ratten – en stor 
portion personbilskänsla.

»Sällan eller 
aldrig har vi 
provkört en 
husbil som är 
så 'personbils-
utrustad' som 
denna.«
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Så många äventyr,
så många berättelser.

Vi inspirerar till äventyr.
Vi designar våra fordon från hjärtat, för själen. Husbilar, husvagnar och vans designade för boende, utformade för att prestera. 
Vi har en innovativ anda och är besatta av kvalitet. Vi vet att det aldrig bara är ett fordon, det är en del av din berättelse. Vår nya 
serie 2020 inkluderar prisbelönta modeller, bekväma moderna interiörer, exklusiva funktioner och ett brett urval av planlösningar. 
Inspirerande äventyr sedan 1965.

WWW.adria.se

Husbilar Husvagnar Vans
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CARAVAN SALON DÜSSELDORFmässextra

MÄSSAN DRÄLLDE av världs-
premiärer och i övrigt kunde 
besökarna även botanisera 
bland nya husvagnsmodeller 
med taksängar, husvagn utan 
gasolförsörjning, e-hybrid (na-
turligtvis från Dethleffs) och 
mycket, mycket annat. Framti-
den är här, framtiden är nu!

Aldrig någonsin har världens största mässa för mobil 
fritid, Caravan Salon i Düsseldorf, haft så stort fokus på den 
nya generationen campare och klimatsmarta lösningar.  
AV Anders Wallsten

Caravan Salon 2019
l Antal dagar: 10
l Pressvisningar: 48
l Mässhallar: 12
l Kvadratmeter: 214 000
l Besökare: 268 000
l Utställare: 600
l Antal fordon HB/HV: 2 100

Former för  
framtiden

UNDER FREDAGENS allra första presskonferens visade Dethleffs upp 
en hybrid med budskapet ”Friday for Future”. Det är en Globevan med 
pop-up-tak som är baserad på en Ford Transit med 126 hästkrafter.

EN AV DE LÄNGST bevarade hemligheterna som lanserades på 
Caravan Salon var Adrias nya husvagnsserie Astella. Den finns 
i tre tappningar och kan närmast beskrivas som überlyxig.

EN OCH ANNAN gammal goding 
fanns att skåda. Som denna 
slide-out från Austermann 
Knopse (1961) med tillhörande 
dragbil, Ford Taunus 17M från 
1960.
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EN FAMILJEVÄNLIG nyhet 
bjöd Hobby på. Det är serien 
OnTour som växer och bland 
de nya modellerna rönte 650 
HKM stort intresse hos 
barnfamiljer med en vånings-
säng vid entrén längst bak.

INSTEGSMÄRKET RIMOR har 
en ny serie (EVO) som är 
baserad på Ford Transit. Här 
gäller fyra halvintegrerade 
och två alkover. Barnfamil-
jerna gick med stort intresse 
loss på EVO Sound med 
våningssängar.

NÄR FRANKIA tar steget in i 
plåtisvärlden gör dom det med 
bravur. Youcon heter plåtisarna 
som finns i 6.0- och 7.0-utfö-
rande. Den sistnämnda heter 
även Lounge och är så nära en 
Linerplåtis man kan komma.

››››››››››   
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››››››››››   

DETHLEFFS HUSVAGNSSERIE Coco fortsätter att göra avtryck. Ny för 
året är modellen Lounge med en modern caféliknande inredning och 
en utsida som gör anspråk på retrokänsla.

HOS KNAUS har 
Sport & Fun 
Black Selection 
fått en ansikts-
lyftning gällande 
färg och interiör. 
Många svarta 
detaljer 
exteriört och 
som synes en 
modern och 
sportig interiör 
look.

INSTEGSMÄRKE OCH HELINTEGRERAD? Jodå, de finns på sina håll 
och nu även hos 50-årsjubilerande Weinsberg. Det handlar om en trio 
CaraCore: 650 MF (fransk säng), 650 MEG (höga långbäddar) och 700 
MEG (höga långbäddar och separat toa/dusch).
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››››››››››   

FORM MED FUNKTION. Ingen annan husbilstillverkare har fler 
modeller med u-soffor än premiummärket Frankia. Här ses ett 
lyckligt par i en I 7900 Plus Platin.

STÖRST UPPSTÅNDELSE fick nog Hymer för sin framtids/nutidshusbil 
Vision Venture. Ett äventyrsfordon med trappa upp till pop-up-säng-
en, utdragbart arbetsbord, utdragbar grillplatta och som synes en 
inredning som inte liknar någonting annat på marknaden.

KNAUS L!VE-  
SERIE får till-  
ökning med en 
duo helintegre-
rade modeller: 
650 MEG och  
700 MEG, båda 
med höga 
långbäddar.  
Jo, serien stavas 
med ett utrops- 
tecken istället 
för ett i!
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EN ”SHOWSTOPPER” som drog till sig besökare var Carados husbil med dubbla entrédörrar. Den bakre 
visade sig vara både dörr och garageingång på en och samma gång. Modellen går emellertid inte att köpa.

FRANSKA PILOTE har 
tillverkat en plåtis som 
endast är ämnad för två 
personer. Av den anledningen 
har de plockat bort soffan för 
att få bättre utrymme för 
övriga bodelsavdelningar.

MED FÖRHOPPNING att husvagnarna kommer till den svenska 
marknaden – för Bürstners serie Averso Harmony Line såg verk-
ligen elegant och synnerligen intressant ut.

VI HAR FÖR VANA att se Eriba Touring som små och charmiga 
husvagnar med retroutseende. Nu finns även ett storasyskon i den 
848 centimeter långa Touring 820.

ATT BESÖKA Caravan Salon 
innebär inte enbart 
dussinet mässhallar och 
drygt 2 000 campingfordon. 
En del av dem täcks av just 
där och då – det kallas för 
världspremiär!

I HUSBILAR är 
taksäng mer en 
regel än undantag 
– tvärtom är det  
i husvagnar. Det 
tänker uppenbar- 
ligen Weinsberg 
ändra på när de nu 
lanserar CaraOne 
390 PUH (front-
kök) och 540 EUH 
(långbäddar).

››››››››››   
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DEN NYA GENERATIONEN
Med fjärrstyrning av temperaturen via HOBBYCONNECT*

FÖRST EN KALLSUP.
SEDAN EN VARMDUSCH.

Hitta din närmsta återförsäljare:  
www.hobbycaravan.se*Tillval, endast tillgängligt tillsammans med appen MyHobby.

Hitta din återförsäljare på WWW.HOBBYCARAVAN.SE
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Mytomspunnen  vikingastad

VI TOG OSS ENKELT in till cen-
trala Stockholm och efter en 
promenad på 500 meter nådde 
vi Söder Mälarstrand, där vi 
klev på båten som skulle ta oss 
till Björkö och Birka. Redan på 
kajen möttes vi av den entusi-
astiska guiden Erika, som häl-
sade oss välkomna ombord 
klädd i tidstypiska vikingaklä-
der. Under resan ut till Birka 
hjälpte hon oss att starta våra 
inbyggda tidsmaskiner, som 
med bränslet fantasi faktiskt 
fick oss att känna det som om 

vi befann oss på ett långskepp 
ute på Mälaren.

På båten fanns ett café som 
har fullständiga rättigheter och 
det var härligt att kunna ta 
med sig en kopp kaffe upp på 
soldäck. Efter två timmar an-
lände vi förväntansfulla till 
Björkö. Naturen har återtagit 
det mesta på ön, som nu består 
av åkerlandskap och några 
mindre gravhögar som vi stötte 
på under den guidade vand-
ringen. Med hjälp av våra in-
byggda tidsmaskiner förflytta-

de vi oss över 1 000 år tillbaka 
i tiden och vi kunde enkelt fö-
reställa oss hur staden såg 
ut under dess storhetstid. Birka 
var aktivt som stad från år 750 
och var en av vikingarnas vikti-
gaste handelsplatser. Här sam-
lades handelsmän från hela 
världen och bytte varor. Idag 
är Birka även ett av Unescos 
världsarv.

Sverige som vi känner det 
fanns inte på vikingatiden, 
utan bestod av ett antal kunga-
dömen. Stadskonceptet var 

faktiskt ganska ovanligt på den 
tiden, vilket gör Birka ännu mer 
unikt. Vikingar är dessutom ett 
samlingsnamn vi använder 
idag. Befolkningen i Sverige be-
stod på den tiden till största de-
larna av Svearna, Götarna och 
Gutarna. Majoriteten livnärde 
sig som bönder och hantverka-
re. Viking blev man först när 
man klev på ett långskepp för 
att ge sig ut i världen för att 
plundra och idka handel.

DE SVENSKA VIKINGARNA fär-
dades ofta österut mot Tysk-
land, Polen, Finland och 
Gårdsrike som de kallade Ryss-
land. Vi vet också idag att de 
även tog sig så långt västerut 
som till Amerika som de kom 
att kalla Vinland. Vid strand-
kanten finns en rekonstruktion 
av en typisk vikingaby med till-

I vikingabyn fick vi möjlighet att träffa vikingar och följa deras vardagliga sysslor.
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BIRKAresa

I Mälaren ligger lämningarna efter den mytomspunna 
vikingastaden Birka. Här var det liv och rörelse för drygt 
1 000 år sedan och Birka kallas ofta Sveriges första stad, 
även om det finns fler städer som gör anspråk på titeln. 
TEXT & FOTO Peter och Monica Fredberg
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Mytomspunnen  vikingastad
››› VAR: Birka på Björkö
››› TID: Turen tar 7½ timme
››› PRIS: 410:- från Söder Mälar-

strand (entré till museet och 
guidad visning på ön ingår)

››› TIPS: Utöver Strömma Ka-
nals båtar trafikeras vatten-
vägen till Björkö och Birka 
även av Rederi Mälarstaden 
och museiföreningen Ång-
fartyget Ejdern (se aktuella 
turlistor på nätet)

››› BOKNING: 
Birka 
www.birkavikingastaden.se 
Öppet: 4 maj–22 september 
Strömma Kanalbolaget  
www.stromma.com

››› TEL: 08-12 00 40 00
››› NÄRLIGGANDE CAMPING: 

Bredäng Camping 
Stora Sällskapets väg 
127 31 Skärholmen  
Tel: 08-97 70 71 
Öppet: 15 april–6 oktober

››››››››››   

IIIII BIRKAIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

hörande båtar. Här kunde vi 
lära oss mer och prata med vi-
kingar, träffa hantverkare och 
skjuta pilbåge. På öns museum 
har de en fin utställning med 
detaljerade modeller över hur 
staden såg ut och föremål som 
grävts upp under de arkeolo-

giska utgrävningarna. Dessa 
utgrävningar berättar om ett 
samhälle och liv med stark hie-
rarki och stora skillnader mel-
lan både kön och klass.

Det finns nästan 3 000 gra-
var på Björkö och det största 
gravfältet har hela 1 600 gra-

var av olika typer men bara en 
bråkdel av Birka har grävts ut. 
Den första som gjorde syste-
matiska utgrävningar på 1870- 
och 1880-talen var Hjalmar 
Stolpe. Han hittade också en 
av de största skatter man hit-
tills stött på som bestod av 450 
muslimska silvermynt och fle-
ra silversmycken. I slutet av 
900-talet övergavs Birka. Det 
kan ha berott på att handeln 
flyttade eller att landhöjningen 
gjorde det svårt för skeppen att 
lägga till. Man vet inte säkert.

Efter vår rundvandring njöt 
vi av vikingainspirerad mat på 
den KRAV-certifierade restau-
rangen Särimner. Grillat vild-
svin och öl från mikrobrygge-
rierna på Adelsö och Helgö 
blev en perfekt avslutning på 
en spännande dag, innan det 
var dags att ta båten tillbaka.

En kall öl och grillat vildsvin fick avsluta besöket.

I museet har man byggt upp flera fina modeller av Birka. Guiden tog oss med fantasins hjälp till Birkas glansdagar.

De svenska vikingarna 
färdades ofta österut.

En typisk vikingaby finns 
rekonstruerad.
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Klasatorpet blev  
Korpamoen
Säg ”Utvandrarna” och de flesta tänker direkt  
på Vilhelm Mobergs böcker och Jan Troells filmer  
om utvandringen till Nordamerika. Korpamoen  
heter egentligen Klasatorpet, och det har varit ett 
populärt besöksmål ända sedan den spelades in för 
50 år sedan.
TEXT & FOTO Klas Johansson

Artikelförfattaren provar 
Kristinas gunga i uthuset. 

En bekant miljö för den som är 
förtrogen med filmen Utvandrarna. 
Till vänster om vägen och hitom de 
båda stugorna gick Karl-Oskar och 
plöjde med sina oxar i filmen.48
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KLASATORPETresa
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››› VAD/VAR: Klasatorpet för-
vandlades till Korpamoen i 
filmen Utvandrarna (premiär 
8/3 1971). Vägvisning finns i 
Långasjö som ligger en dryg 
mil sydväst om Emmaboda. 
Torpet är namngivet efter Per 
Klase, en före detta soldat 
som 1804 fick tillstånd att 
bygga ett torp på prästgår-
dens ägor. För att miljön vid 
filminspelningen skulle se 
ut som vid 1800-talets mitt 
dolde man stugans röda färg 
och lade torvtak.

››› ÖVRIGT: Det finns ett muse-
um med föremål från torpar-

››››››››››   

IIIII KLASATORPETIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

DET VAR DEN 17 februari 1969 
som Jan Troell drog igång in-
spelningen av Utvandrarna, fil-
men som bygger på Vilhelm 
Mobergs bok med samma 
namn. Karl-Oskar och Kristina 
var torpare i Korpamoen och 
Troell och hans medhjälpare 
reste runt en tid och letade ef-
ter ett lämpligt ”Korpamoen”. 
De hittade Klasatorpet och det 
ansågs passa, och det tyckte 
Moberg också, även om en del 
åtgärder fick göras för att ska-
pa den ideala filmmiljön. Re-
dan när inspelningarna pågick 
lockades turister till platsen 
och idag ser torpet ut precis 
som under den tiden. 

Framme vid Klasatorpet 
möts vi av två trevliga guider, 
Stig och Margareta Hermans-
son, och de berättar att i bör-
jan av 1970-talet sattes det upp 
en skylt med texten Kor-
pamoen ute vid vägen, men 
det tyckte inte Moberg om.

– Det var då han skrev ”skäl-
lebrevet”, det ligger inne i torp-
stugan, det måste ni läsa, säger 
de och ler.

”I och med att ni kallat Kla-
satorpet för Korpamoen har ni 
överträtt hederlighetens grän-
ser” skriver Moberg bland an-
nat i brevet.

Stig och Margareta represen-
terar Långasjö hembygdsfören-
ing och de är några av guider-
na och eldsjälarna som tar 
emot turister vid Klasatorpet. 
Förra året kom 3 000–4 000 
besökare för att ta del av den 
gamla 1800-talsmiljön och 
filminspelningsplatsen.

– Under en sommar görs det 
300 dagsverken här vid Klasa-
torpet, säger Stig Hermansson 
med ett leende.

I EN RECEPTIONSBYGGNAD – 
som på ett utmärkt sätt match-
ar övriga byggnader vid platsen 
– finns souvenirer och litteratur 
om Klasatorpet och om bygden. 
Vi strosar runt och besöker den 
lilla undantagsstugan och tor-
pet som bara är obetydligt stör-
re. Minnesbilderna från filmen 
poppar upp, stugorna ser ut 
precis som då. Bakom torpet 
finns en samlingslokal som 
byggdes strax efter att inspel-
ningarna avslutats och där tar 
vi del av fotografier tagna av 
filmens stillbildsfotograf Ove 
Alström. I uthuset strax intill 
finns Kristinas gunga fortfaran-
de kvar. Det blir perfekt att av-
sluta besöket med att gunga en 
stund och tänka att detta var 
ett himla trevligt besöksmål. 

epoken och även en örtagård 
samt höns, grisar, kaniner, får 
och en ponny med föl.

››› KURIOSA: Anders (Andrew) Pe-
terson föddes 1818 på gården 
Sjöarp i Västra Ryds socken i 
södra Östergötland. På våren 
1850 emigrerade han tillsam-
mans med 15 andra sockenbor 
till Nordamerika. Andrew 
skrev dagböcker och Vilhelm 
Mobergs utvandrarserie bygger 
till mycket stor del på dessa. 
Så på sätt och vis var filmens 
Karl-Oskar östgöte.

››› ÖPPET: Dagligen från midsom-
mar till mitten av augusti, kl. 
09.30–18.00

››› INTRÄDE: 40 kr (vuxen), gratis 
för barn i vuxet sällskap

››› NÄRLIGGANDE CAMPINGAR:  
H16 Emmaboda Camping  
Tel: 0471-249090 
Öppet: 1/1–31/12 
G8 Tingsryd Resort 
Tel: 0477-10554 
Öppet: 1/1–31/12Allt ser mycket idylliskt ut kring Klasatorpet, men det 

tyckte man nog inte alltid under 1800-talet…

Ann-Sofie Johansson tittar runt i den gamla torpstugan 
som ser ut exakt som under filminspelningen. Fast brand-
släckaren fanns nog inte då kan man anta.

Även en örtagård finns att ta del av vid Klasatorpet.
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SAMARBETSPARTNERSHUVUDSPONSORERTITELSPONSOR

Häng med på den ultimata kryssningen med Husvagn & Camping!
Det kommer bli en oförglömlig resa där ni får uppleva något utöver det vanliga. 
Under ett dygn till sjöss tar vi ett helhetsgrepp om camping och campingliv. 
Ombord på båten kommer vi ha husbil- och husvagnsutställning på bildäck. Låt 
er inspireras av kunniga och erfarna föreläsare. Svinga runt på dansgolvet till 
några av Sveriges mest omtyckta artister. Shoppa loss på campingmarknaden 
bland mängder av nya, spännande campingprodukter. Njut av mat och dryck. 
Och sist men inte minst träffa likasinnade! Det blir ett fullspäckat program!

Campa med oss
på Östersjön! Häng med på Husvagn 

& Campings kryssning

Träffa Husvagn & 
campings  
chefredaktör  
Anders Wallsten

»Personligen förväntar
jag mig ett magiskt dygn 
och en upplevelse för livet.«

Auf Wiedersehen

Staffan Knutsson
Livet som Campare! Ett kåseri 
om erfarenheter från ett 40-årigt 
campingliv i Europa.

Heinz-Peter Adlung
Allt du behöver veta om däck, 
fälg & belysning med Heinz-
Peter Adlung från ProDOB AB 
Däckteam!

Ulle Svensson
Underhållande föreläsningar 
utlovas, där Ulle i korta drag 
belyser de vanligaste fallgropar-
na för nykläckta uppfinnare, men 
också hur man tar sig ur dem.

Peter och Helena Bergström 
från Freedom Travel
Inspireras av Sveriges största 
campingbloggare – Peter och 
Helena Bergström från Freedom 
Travel.

Ulf Hyltén-Cavallius
Kryssa tillsammans med en av 
Sveriges främsta korsords- 
makare. Hör Ulf berätta allt om 
korsord och testa ett av hans kryss 
ombord

Anne-Lie Rydé
Bjuder på rockklassiker och 
schlagerhits.

Kryssa tillsammans med en av Kryssa tillsammans med en av 

makare. Hör Ulf berätta allt om makare. Hör Ulf berätta allt om makare. Hör Ulf berätta allt om makare. Hör Ulf berätta allt om 

Thomas Deutgen
Välkänd radio- och tv-profil som 
är hela landets dansbandsexpert.

Martinez
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Läs mer på:  
husvagnochcampingevents.se

Använd bokningskod:  
HCKRYSS

ARRANGERAS AV

 Utställning på bildäck  
(husvagnar och husbilar).

 Inspireras av Sveriges största 
campingbloggare – Freedom Travel.

 Shoppa loss på marknadsgatan.

 Dansa till livemusik med populära 
artister.

 Kika på de nya trenderna inom 
campingprodukter.

 Lyssna till stimulerande föreläsare.

 Njut av god mat, dryck och krydda 
med taxfree-shopping.

 Charmas av Sveriges yngsta trollkarl.
 Skriv in er i historieböckerna – träffa 
likasinnade till sjöss.

 Resa med Viking Line Cinderella 
Stockholm–Mariehamn tur och retur.

 Boende – del i dubbelhytt.
  Härlig middagsbuffé med dryck.
 Frukostbuffé.

10–11 november 2019
Allt detta ingår!

Campingfordon, marknad 
och mycket mer! 

Boka nu!
Pris från

672 kr 
Ring:

08-452 40 00

Tyska Turistbyrån presenterar

Campingliv • Campingprodukter • Husbil  
Campingmässa • Husvagn • Fordonsutsällning • Campingdestinationer 

Föreläsningar • Underhållning • Tips & Tricks

till sjöss

Boka idag!
Begränsat antal  

platser.
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Fast gasoltank 
har blivit allt 
populärare i våra 
fritidsfordon. 
Prisvärt och sär-
skilt smidigt på 
utlandsresor.  
Är du lite händig, 
kan du faktiskt 
montera den på 
egen hand.
TEXT Catharina Höglund  
FOTO Lars-Åke Höglund

ATT TANKA GASOL i lösvikt är 
inte något nytt, men då de fas-
ta tankarna varit ganska klum-
piga har många dragit sig för 
installationen. Idag är det an-
norlunda, du tankar i en gasol-
flaska som ser ut precis som en 
vanlig sådan och med samma 
mått, fast den här flaskan är 
försedd med fyllnadsstopp vid 
80 procent, vilket är viktigt ur 
säkerhetssynpunkt. Flaskan, 
som kan vara av stål eller alu-
minium är godkänd för an-
vändning i tio år. Man talar om 
tyska flaskor. Enda kravet är 
att denna är fast monterad. Pri-
set för en installation på en 
verkstad kan handla om allt 
från cirka 5 500 kronor och re-
jält mycket uppåt.

Vi har träffat Staffan Bjurek, 
som valde att själv göra instal-
lationen. Hans slutnota landa-
de på 5 900 kronor. Kanske bor 
du inte i närheten av en bransch-
verkstad, då kan ”göra själv” 
absolut vara ett alternativ.

Efter undersökning av var 
det skulle vara bäst att köpa 
material, föll beslutet på pro-
dukter från AluGas. På deras 
hemsida fanns återförsäljarlis-
ta och närmast för Staffan blev 
Trollhättan.

Mon tera  fast gasoltank
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PROPAN ELLER BUTAN
LPG, Liquefied Petroleum 
Gas, består alltid av propan 
eller butan eller en bland-
ning av dessa. Vad du tankar 
har ingen betydelse för 
användningen. Men bland-
ningar med stor andel butan 
är känsligare för låga tem-
peraturer. Ha därför koll på 
vad du tankade senast när 
hösten kommer i Sverige.

ALUMINIUM ELLER STÅL
Pris och vikt är avgörande.
Stål är billigast men alu-
minium är lättast. Vikten 
skiljer från 12 till 6,7 kg.

REVISION
När flaskan är tio år krävs 
revision, visuell kontroll av 
behållaren, byte av armatur 
och funktionskontroll av 
överfyllnadsskyddet. Detta 
kan ske på auktoriserade 
företag.

PÅ RESAN
Ladda gärna ner appen 
”myLPG.eu”.

FÖR MERA INFO
www.alugas.se
www.aegpl.com

tera  fast gasoltank

Att ha ett tanklock för utvändig tankning är inte lag i Sverige men dock i vissa andra länder i Europa. 
Staffan reser mycket söderut så det fick bli ett tanklock. Han fick rådet att sätta det på den så kallad kjo-
len på husbilen eller på luckan till gasolkofferten. Det senare blev mest praktiskt. Gasolslangen behöver 
då inget extra skydd och man kan tanka stående. Hålet fixades med ett 70 mm hålborr, lånat av en vän.

Staffan har valt att montera 
en aluminiumflaska. För detta 
behövdes ett metallband, som är 
att likna vid en stor slangkläm-
ma. Detta metallband skruvas 
fast med verktyg.

Nu måste hålet bli komplett med 
tanklock och genomföring.

Som sista moment sker anslut-
ning av slang mellan ”duo” 
och flaska. Sedan kommer det 
viktiga filtret, vars funktion är 
att förhindra föroreningar att 
komma in i gasolanläggningen.

Nu är Staffan klar med instal-
lationen och här studerar han 
noga vilka adaptrar som gäller i 
olika länder. Det finns fyra olika 
alternativ.

Så här ser tanklocket ut när det 
är komplett.

I nuläget finns drygt 50 platser 
för påfyllning av gasol i Sverige 
och dessa finner du på hemsi-
dan www.mylpg.eu. I Tyskland 
exempelvis har var och varannan 
tankstation även LPG-påfyllning.
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Lyxigt värre i Lill eputtland

FÖR ATT SPARA PENGAR är ett dagsbesök att rekom-
mendera, tillräckligt långt för att ta ett dopp i sam-
ma vatten som filmstjärnor och kungligheter samt 
njuta av yachter du inte trodde fanns. Fördelen är 
att det är helt gratis att både titta och insupa atmos-
fären. Det är skillnad på folk och folk som kommer 
till det lilla pyttelandet vid Medelhavet. Medan vi 
rullar över gränsen i en svenskregistrerad bil flyger 
många andra helikopter mellan flygplatsen i Nice 
och hotellområdet vid strandkanten. De som inte 
har råd att ha en egen yacht vill säga, med egen be-
sättning och miljardkonton på banken. Totalt bor 
det knappt 40 000 invånare i Monaco, och det för-
delat på ynka 200 hektar vilket innebär att befolk-
ningstätheten (19 033 invånare per kvadratkilome-
ter) är i topp i världen. Bara ett enda land är 
mindre, mikrostaten Vatikanstaten i Italien på 44 
hektar och knappt tusen invånare. 

I Monte Carlo, den mest centrala delen av Mona-
cos ursprungliga fyra distrikt hittar du världsbe-
römda Monte Carlo Casino och hamnen Port Hercu-
le där hundratals båtar ligger prydligt längs tjusiga 

Kasinospel och jetsetliv 
är det första som dyker upp 
när man tänker på det lilla 
furstendömet Monaco längst 
ner i sydöstra Frankrike. 
Skatteflykt och penningtvätt 
det andra.
TEXT & FOTO Niklas Kämpargård

»Det sägs 
nämligen 
att Monaco 
härbärgerar 
flest miljar-
därer i  
världen.«

bryggor. Med vetskapen om att det finns stora skill-
nader mellan olika sorters yachtklubbar – Monte 
Carlo är förmodligen en av de mest exklusiva – är 
det svårt att avgöra om båtarna kostar hundra mil-
joner eller en halv miljard. Styck. 

– Här ser du några av Medelhavets allra mest ex-
klusiva båtar. Titta, men inte fotografera, säger Mo-
hammad (han inte vill säga sitt efternamn) som job-
bar som deck attendant på en av de största båtarna, 
en trendig jätte i svart. 

Hit kommer nyrika jetsetare, finansvalpar och 
kungligheter från världens alla hörn för att ta del av 
furstendömets aktiviteter (rally-, hopp- och segel-
tävlingar) och glänsa med juveler, pengar och makt. 
Fördelen är att man som besökare kommer riktigt 

I centrala Monaco hittar vi Monte Carlo  
Casino där många vinner och förlorar.

FO
TO

: D
IR

EC
TI

ON
 D

U
 T

OU
RI

SM
E 

&
 D

ES
 C

ON
GR

ÈS
 D

E 
M

ON
AC

O

54

RE
SA

 –
 M

ON
AC

O

Allt om Husvagn & Camping l 10/2019  

MONACOresa

document8265101085662102692.indd   54 09-09-2019   12:56:00



Lyxigt värre i Lill eputtland

Intresset för dyra bilar är utbrett i Monaco – vrålåken avlöser varandra.

Att räkna antalet 
båtar tar flera 
timmar i anspråk.

nära maktens män (du ser dem susa förbi i exklusiva 
bilar) och kan bo sida vid sida med några av värl-
dens rikaste företagare. Det sägs nämligen att Mo-
naco härbärgerar flest miljardärer i världen (per 
capita) och få av hotellen är stängda för allmänhe-
ten. Så länge du har råd att betala vill säga. Det går 
knappast att strosa omkring runt poolområdet på 
exklusiva Hôtel de Paris, Fairmont Monte Carlo eller 
Hotel Metropole vilka är tre av Monacos mest exklu-
siva hotell utan att bo där. Exklusivt, men inte riktigt 
så dyrt som man kan tro. 

BORTSETT FRÅN EN RAD schysta restauranger, lyxiga 
barer och trendiga poolområden handlar det mesta i 
Monaco om att glänsa. Få besökare strosar några 
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längre avstånd till fots utan håller sig runt kasinot, 
hamnen och några få utvalda restauranger – dit 
man givetvis tar bilen. Sällan kan man se så många 
lyxiga vrålåk på en och samma gata: Ferrari, Bu- 
gatti, Aston Martin, Rolls-Royce och till och med 
svenskbyggda Koenigsegg som glider förbi i det 
mjuka kvällsljuset. Bäst utsikt över staden får du 
från furstepalatset i Monaco Ville (Gamla stan) där 
familjen Grimaldi bor. Den nuvarande fursten, Prins 
Albert II av Monaco bor i palatset tillsammans med 
sin fru Charlene Wittstock och tvillingarna Gabriel-
la Thèrése Marie och Jacques Honoré Rainier som 
föddes 2014. Dessutom används palatset som reger-
ingsbyggnad. Missa inte den fantastiska utsikten 
från palatstorget Place du Palais varifrån man tyd-
ligt ser hamnen och långt ut över vattnet. Varje dag 
genomförs en vaktavlösning strax före tolv (11.55) 
och under sommarhalvåret kan du besöka slottet 
och guidas genom kungliga rum ända in i Louis 
XV:s gamla sovrum. 

LÄNGST UT PÅ KLIPPAN Monaco-Ville hittar du fasci-
nerande Musée Océanographique, en mäktig bygg-
nad som stupar rakt ner i Medelhavet, ett av värl-
dens mest uppmärksammade havsmuseer som 
drevs av självaste Jacques Yves Cousteau fram till 
1988. Bortsett från att han konstruerade den första 
andningstanken för dykning skapade han också 
några av de bästa undervattensfilmerna som nå-
gonsin gjorts. Sin första Oscarstatyett fick han 1964 
för dokumentärfilmen World Without Sun. Att be-
söka Musée Océanographique blir som en hyllning 
till Jacques Yves Cousteau som haft en enorm på-
verkan på världens alla hav. I oktober 1960 hindra-
de han franska dumpningar av radioaktivt avfall ut-
anför Frankrikes kust. Genom att placera kvinnor 
och barn på järnvägen kunde tågen inte komma 
fram till kusten och president Charles de Gaulle fick 
tänka om. 

Precis utanför Musée Océanographique kan du 
hoppa ombord på turisttåget som kör mellan cent-
rala sevärdheter i furstendömet eller fortsätta till 
trädgården Saint Martin längst ut på udden. Den 
som vill bada kan göra det mitt inne i Monte Carlo 

där stranden Plage du Larvotto öster om hamnen är 
en av de bättre. Man kan också ta tåget mot Nice 
och hoppa av vid den första stationen Cap dÁil eller 
vid charmiga Roquebrune åt andra hållet. 

NÄR ALLT KOMMER OMKRING är det ändå i poolen 
de flesta kändisar badar. Eller från akterdäck på en 
lyxig yacht ankrad i azurblått vatten i stilla vikar. 
I centrala Monte Carlo hittar du ett av de mest kän-
da kasinon som ritades av den franske arkitekten 
Charles Garnier redan 1878 (som också ritat ope-
ran i Paris). Fursten Charles III var känd för sina då-
liga finanser och lät helt enkelt upprätta ett  

»Bäst utsikt 
över staden 
får du från 
furste- 
palatset 
i Monaco 
Ville (Gam-
la stan).«

Läckra stränder vid charmiga Roquebrune nära Monte Carlo.

Furstepalatset Monaco Ville.

Vill man bada mitt inne i staden 
gör man det vid Les Plages.

Fantastiskt under-
vattensliv på Musée 
Océanographique. 

FOTO: DIRECTION DU TOURISME & DES CONGRÈS DE MONACO
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››› VAD: Furstendömet 
Monaco uppstod re-
dan 1297 då familjen 
Grimaldi intog områ-
det som därefter 
styrdes av ett antal 
utländska härskare 
innan landet blev 
självständigt år 1861. 
Man klarade sig hel-
skinnade undan för-
sta världskriget, men 
ockuperades under 
andra världskriget. 
Familjen Grimaldi 
lyckades trots kriget 
behålla makten i det 
lilla pyttelandet. 

››› WEB: visitmonaco.com
››› SEVÄRDHETER: Place 

du Palais är öppet 
under sommarhalv-
året mellan klockan 
10–18. Under juli och 
augusti månad är  
palatset öppet till 
klockan 19.00. Entré 
8 euro per person. 

››› TA DIG DIT: Från  
Malmö via Tyskland, 
Lichtenstein, Schweiz, 
Italien och en kort 
sväng i Frankrike är 
det knappt 180 mil 
till Monaco. Snabbas-
te rutten är omkring 
20 timmars körning. 

››› BO: Det finns ingen 
camping i Monaco, 
däremot finns det 
flera stycken nära, i 
Frankrike och Italien. 
Närmast är Campsite 
French Riviera Men-
ton – St Michel,  
Camping la giandolla 
och Camping de La 
Launa. Alla mindre  
än en timme bort. 

››› ÄTA: Det finns en 
uppsjö med restau-
ranger i Monaco. Du 
kan hitta prisvärd 
mat en bit från den 
värsta kommersen  
eller handla i en livs-
medelsbutik. Några 
av de bästa restau-
rangerna är Le Blue 
Bay, Le Louis XV, Yo-
shi och Joël Robuch-
on Monte Carlo.

IIIII MONACOIIIIIIIIIIIIIIIIII

ITALY

FRANCE

ME
DIT
ERR
AN
EAN

SEA

MONACO

Cannes

Nice

Menton
San Remo

››››››››››   

kombinerat kasino och opera i den nybyggda stads-
delen Monte Carlo. På bara några år strömmade 
den europeiska aristokratin in till något som drott-
ning Viktoria kallade för ”syndens näste”. Intäkter-
na blev så stora att Charles III valde att avskaffa all 
inkomstskatt. Numera står förtjänsten från kasinot 
för enbart fem procent av landets intäkter. Resten 
kommer från skatter (moms) liksom turism och  
annan besöksnäring. Nästan alla lyxhotell tillhör 
Furstendömet. Vill du komma in på kasinot krävs 
att du är minst 21 år gammal, propert klädd och är 
utrustad med pass och/eller legitimation. Missa 
inte kasinorestaurangen Café de Paris och rondel-

len kring Park Place du Casino där dyrgriparna står 
parkerade på rad. 

MEN KAN MAN VERKLIGEN resa prisvärt i en stad så 
fokuserad på pengar? Absolut så länge du håller dig 
på utsidan och undviker dyra hotell i city. Åker du 
med husvagn bör du alla gånger lämna den utanför 
och fortsätta inåt staden med enbart personbil. Med 
husbil kan det vara svårt att hitta parkering. I syn-
nerhet för stora ekipage. Med vanlig bil däremot går 
det utmärkt att hitta parkering, allra lättast i under-
jordiska P-garage. Man kan också ta tåget från Nice 
eller Menton och kliva av på första parkett. 

En blandning av gammalt och nytt i Monte 
Carlo. Grönskan är uppskattad.

Trafiken står ofta still, lämna husbilen och 
husvagnen utanför och ta tåget in i Monaco. 
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Exklusivt erbjudande!
Ta chansen! Var med i
Husvagn & Campings testpanel

SÅ HÄR FUNKAR DET

Läsartest

1.  När du ser en test du vill vara med i så ansöker du på www.rekomendero.com

2.  Vi skickar produkten till dig.

3.  Du testar produkten hemma och delar med dig av dina upplevelser på sociala medier med foton 
och gärna också fi lm. Vi hjälper dig så du vet hur du ska göra.

4.  När testet är klart behåller du produkten och du har också chans att vara med och tävla om fi na 
priser för ditt engagemang.

Har du frågor? Ring gärna Rekomendero på 08-10 89 30 så får du hjälp.

Som läsare av Husvagn & Camping har du 
nu chansen att ingå i vår testpanel. Du får 
gratis prover eller möjligheten att köpa 
produkter till ett rabatterat pris i utbyte 
mot att du provar produkterna och berättar 
för oss vad du tycker om dem.

V  ill du vara med i Husvagn & Campings testpanel?
Vi kommer under året att presentera olika produkter 
från våra annonsörer som du som läsare har möjlighet 

att testa. Vissa produkter kommer du att få gratis och andra 
fi nns möjlighet att köpa till ett rejält rabatterat pris.

Du binder inte upp dig och du väljer själv vilken eller vilka 
produkter du vill prova. Det enda du behöver göra är att ge 
utlåtanden om produkten och berätta vad du tycker om den 
– det kan vara både ris och ros. Dessa utlåtanden kommer 
våra annonsörer att använda i sin produkt utveckling och 
marknadsföring. I rutan här intill ser du hur du går tillväga 
för att vara med i en, eller fl era, av våra testpaneler.

Hoppas du vill vara med, du har chansen att göra riktiga 
fynd!

Anders Wallsten, chefredaktör
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MÅNADENS PRODUKTER Beställer gör du på www.rekomendero.com

PRAKTISK SKAFTDAMMSUGARE FRÅN SEVERIN
Severins nya kraftfulla skaftdammsugare har motorn i handtaget vilket ger en 
lättmanövrerad och mångsidig dammsugare, perfekt för alla vardagsjobb.

DAMMSUGARE
Ditt pris: 1990:–
Ordinarie pris: 3995:–

10 ÅRS
MOTOR-
GARANTI!

HÅLL KOLL PÅ NIVÅN I TANKEN; UTIFRÅN
Ditt pris: 695:–
Ordinarie pris: 1420:–

TERASSBORSTE
Ditt pris: 1250:–
Ord pris är: 2499:–

MELLANTRYCKSTVÄTT
Ditt pris: 1299:–
Ordinarie pris: 2599:–

HÖGTRYCKSTVÄTT
Ditt pris: 2150:–
Ordinarie pris: 4299:–

URVAL FRÅN KÄRCHER:
Kärcher har allt du behöver för att hålla tomt, hus och fordonen rena e� ektivt.
Kika in på Rekomendero.com för att se vilka produkter som är aktuella just nu.

DU HITTAR DESSA OCH FLER AKTUELLA PRODUKTER
PÅ REKOMENDERO.COM

Rabatter på 50%
Pris: från 1299:–

SKYDDA DITT HEM FRÅN LÄCKOR. SPARA VATTEN.
SPARA PENGAR.
Vattenläckage beräknas idag vara den vanligaste vattenskadan i privata 
hushåll och kan ställa till det rejält för den som råkar ut för det.
•  Upptäcker alla typer av läckor och har en automatisk vattenavstängning 

vilket förhindrar dyra vattenskador.
•  Utför dagligen förebyggande fl ödeskontroller för att se till att ditt hem är 

vattenskadesäkert.
•  Ger dig en överblick av hushållets vattenförbrukning och lär dig förstå hur 

du använder ditt vatten. All konsumtion från bad, handfat, toaletter eller 
duschar kan ses från Phyn-appen (vilken är gratis) och på så sätt kan du 
spara pengar och bevara vatten.

VATTENFELSBRYTARE
Ditt pris: 3 990:–
Värde: 7990:–

Phyn Plus är mycket mer 
än bara en
vattenfelsbrytare!

Pågen utökar sitt sortiment med en Ljus Surdegslimpa med egen surdeg, 
mindre socker och kallpressad rapsolja från Österlen. 
– De fl esta limpor på marknaden idag är mellanmörka söta surdegslimpor. 
Genom lanseringen av Ljus Surdegslimpa tillför vi något nytt på marknaden 
med en limpa med ännu mer surdeg och mindre socker, säger Monica Bergen, 
marknadschef på Pågen. 

Vi söker nu tillsammans med Pågen 200 familjer med barn i alla åldrar som 
får chansen att prova denna goda nyhet helt gratis! 
Anmäl dig på Rekomendero.com, blir du utvald får du en kupong skickad till 
dig som du kan använda för att hämta en Ljus Surdegslimpa helt utan kost-
nad i någon av ICA, Hemköp eller City Gross butiker.

Som motprestation för att du får en Ljus Surdegslimpa gratis vill vi att du tar 
nån bild och om du har möjlighet spelar in en fi lm och delar dessa på exem-
pelvis Facebook och Instagram. Vi kommer också att skicka dig ett formulär 
via mail där vi vill att du svarar på några frågor om brödet.

PÅGEN LANSERAR LJUS SURDEGSLIMPA
MED EGEN SURDEG

Ditt pris: 0 kr
Värde: 33:95 kr

Den kopplas enkelt in utanpå alla typer av tankar 
till båten, fritidshuset, husbilen m.m och du håller 
enkelt koll via telefonen.

Enkel att installera och nu kan du köpa den till 
halva priset i ett unikt samarbete med Gobius.

Kika in på Rekomendero.com och läs mer om erbju-
dandet, endast 57 exemplar till detta pris.
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2020modellnytt

Face-to-face och 
specialutgåva
I förra numret tog vi oss an nya innovativa lösningar 
och modeller från 14 olika varumärken. Den här gången  
kikar vi bland annat på premiären för en italienare med 
face-to-face, en specialutgåva från Hymer, en tysk serie 
som gör comeback samt massvis med vinkelkök hos Polar. 
AV Anders Wallsten

SUNLIGHT hb
Uppdaterade 
storsäljare
Instegsmärket Sun-
light firar sina 15 år 
i branschen med att 
lansera sina två stor-
säljare som specialare 
i XV-utförande. 

Kortfattat handlar XV Edi-
tion om annan klädsel (Al-
cantara), svart hytt, bodels-
kaross i silvermetallic, svart 
cykelställ och markisbox. De 
två modellerna är T68 (lång-
bäddar) och T69 (queens-
bed). Ingår i Editionserien 
gör även fyra Camper Van 
(540, 600, 601 och 640) 
samt Cliff. Dessa kommer att 
vara i svart metallic.

Nya för året är även ”van-
liga” T/I 67 S. De båda un-
derskrider sju meter (696 
cm och 698 cm) och är kor-
tare versioner av Sunlights 
storsäljande husbilar i 
7,4-meters segmentet. De 
har samma planlösning, vil-
ket innebär höga långbäd-
dar och taksäng. 

En gammal trotjänare 
inom tyska Eura Mobil 
dammas av igen. Det är 
Contura som gör come-
back efter cirka tio års 
frånvaro.

Contura återlanseras i åtta oli-
ka skepnader där halvintegre-
rade 716 EB (långbäddar) an-
ses vara den hetaste. Den är 
byggd på Mercedes-Benz 
Sprinter, vilket för övrigt hälf-
ten av modellerna är. Men ny-

heterna är fler än så. I förra ut-
gåvan av Husvagn & Camping 
(nr 9/2019) lyfte vi fram Inte-
gra Line 650 HS med sin stora 
loungesittgrupp bak och där 
soffan bakom hyttstolarna sak-
nas. Nu visar det sig även att 
den helintegrerade Integra 760 
HS får samma typ av planlös-
ning. Husbilen som mäter 789 
cm har en drop down-säng där 
man sover likt långbäddar.

En ny spännande modell är 
720 QF med face-to-face där 

kökets vinkel är riktad mot 
dusch/toalett och inte mot  
soffan. Den går att få som an-
tingen halvintegrerad (Profila) 
eller helintegrerad (Integra 
Line). 

Till sist den korta alkoven 
Activa One 550 MS som lanse-
ras som ”beach home” med en 
ljusturkos invändig färgton. Då 
den bara mäter 589 cm gäller 
endast en fast säng (alkoven), 
men med bäddbar dinett.  

EURA MOBIL husbil Comeback för Contura

Integra Line 720 QF 
har face-to-face och 
queensbed.

Sunlight firar 15 år med 
modellen XV Edition.

Activa One 550 MS är en ny 
och intressant alkovmodell.
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HYMER husbil

ITINEO husbil

Utökar samarbetet med Mercedes-Benz

Made by Rapido

En specialutgåva och 
en modell som går från 
prototyp till produktion. 
Det blir en spännande 
höst för Hymer som utö-
kar sitt modellsortiment 
med Mercedes-Benz 
Sprinter. 

WhiteLine heter en specialut-
gåva som den tyska husbilstill-
verkaren nu lanserar i två tapp-
ningar med 550- (tvärställd 
dubbelsäng, 205 x 142 cm) och 
600-layout (höga långbäddar, 
197/189 x 86 cm). I grunden är 
det en B-class ModernComfort 
(699/229 cm längd/bredd), 

men i dessa fall med vit finish 
och ett omfattande utrust-
ningspaket, bland annat stora 
vattentankar (180 liter färsk- 
och 150 liter spillvatten). Den 
byggs på den beprövade kom-
binationen med Hymers SLC-
chassi och drivlinan Mercedes-
Benz Sprinter (177 hästkrafter 
och 9G-Tronic automatlåda). 
Båda modellerna finns som 
hel- och halvintegrerade och 
totalvikten är 3 500–4 500 kg.

Nu är inte WhiteLine den 
enda nyheten. Hymer fortsät-
ter sitt samarbete med Merce-
des-Benz i den halvintegrerade 
serien Tramp S. Det som interi-

ört bör lyftas fram är stora vat-
tentankar, flertalet förarassis-
tanssystem, moderna 
designlösningar och ett smart 
belysningskoncept. Kanske är 
S 695 extra spännande? Den 
har höj- och sänkbar queenbed 
(195 x 150 cm) för att optime-
ra lastutrymmet i garaget, 204 
cm invändig takhöjd (190 cm 
under taksängen som är ett 
tillval), dieselvärmare och 
kompressorkyl (152 liter).  
Då gasol enbart används till 
spisen har Hymer valt att an-
vända sig av två stycken 3- 
kilosflaskor, istället för P11. 
Gasolvärme och ”vanlig” kyl 

finns som tillval.
Första gången på ett MB-

chassi är det emellertid för plå-
tisen Free S 600. Och på tal om 
plåtisar! Från prototyp till pro-
duktion gäller numera för 
DuoCar S (även den på MB-
chassi). Man skulle mer eller 
mindre kunna säga att DuoCar 
har konstruerats av husbils- 
ägarna själva då allt började 
som ett projekt där fokus var 
målgruppens behov. Via en  
online-undersökning fick  
nämligen husbilsentusiasterna 
tycka till, något som sedan  
beaktades under fordonsde-
signprocessen.

S 695 är en spännande nyhet i serien Hymer Tramp. Bland annat har den dieselvärmare. Specialmodellen White-
Line finns i två storlekar.

Nytt för i år hos instegs-
märket Itineo är att 
deras fordon blir märkta 
”Made by Rapido”. En 
modell som sticker ut 
lite extra bland årets 
nykomlingar är helinte-
grerade RC 740.

Itineo är oerhört populär i 
södra Europa med framförallt 
ett gigantiskt återförsäljarnät i 
Frankrike. Med sin ljusa, mo-
derna design har de blivit en 
favorit i den yngre målgrup-

pen husbilscampare. Nu hop-
pas Itineo på nästa lyft med 
RC 740 som bland annat lock-
ar med utrymme för bioduk i 
sovrummet (140 cm bred tvär-
ställd dubbelsäng). För enkel 
passage kan sängen skjutas 
framåt i ett så kallat sittläge. 

Modellen är även utrustad 
med face-to-face, stort garage, 
separat dusch/toalett, smidigt 
vinkelkök med högt och smalt 
kylskåp, taksäng fram och en 
högblank interiör (metallic 
white).  Modellen RC 740 med stor bioduk i sovrummet. ››››››››››   
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Elva nya planlösningar, 
kraftig tillökning i 
Edition-familjen och en 
mängd användarvänliga 
komponenter. Det händer 
grejer på Polarfabriken i 
Dorotea.

Packat och klart skulle man 
kunna säga om Polars populära 
och prispressade serie av Edi-
tion-vagnar där de är rikligt ut-
rustade från start. Nu omfattas 
serien av totalt åtta husvagnar, 
fördelade på tre storlekar. Nya 
är 590 CTV och tandemaxlade 
680 CTV X, 730 CTV X BK och 
730 BR. Hela kvartetten är för-
sedd med fransk säng.

 I den vanliga husvagnsflot-
tan där kunderna själva kan 
vara med och peta i utrust-
ningspaketen tillkommer elva 
modeller, där tio av dem har 
fjolårets succé – det stora vin-
kelköket. De nya planlösning-
arna sträcker sig från 560- till 
730-serien. Som världens för-
sta husvagn utrustas Polar (Se-
lected och Customized) med en 
7-tums läsplatta (samma stor-
lek som en iPad Mini). 

– Den har bland annat in-
byggd DAB FM-radio och Blue-
tooth. Från den smidiga dis-
playen styr du mycket i vagnen 
och det är även möjligt att på 

POLAR husvagn Vinkelkök och ny teknik

distans köra diagnos på dess 
funktioner och trådlöst skicka 
uppdateringar till den, säger 
Polars vd Tony Ekström.

Nu är inte läsplattan den 
enda tekniska nymodigheten 
hos Polar.

– Vi är även första husvagns-
tillverkaren i världen med en 
egen AR-app, Polar AR som 
står för Augmented Reality 
(förstärkt verklighet). Genom 
att ladda ner appen i din mobil 
eller padda får du unika upple-
velser när du riktar enhetens 
kamera mot markerade sidor i 
vår broschyr, avslöjar Tony Ek-
ström.

Bland övriga nyheter som 
sticker ut hör vinkelkök som 

tillval för Original och Selec-
ted, textiler med bekväm  
FibreGuard (enkla att hålla 
fläckfria och rena), ställbar 
huvudände i sängarna, slät  
karossplåt (tillval på Custo- 
mized), alla plymåer och dy-
nor är sydda av Svenska Dynor 
samt soft close i köket. 

Sedan har det även tillkom-
mit ett stort antal smådetaljer 
också. Dit räknar vi en ny typ 
av premiumdäck, förstärk-
ningsbalk på chassit, 15-tums 
aluminiumfälgar, taklucka i 
alla hygienutrymmen, extra 
12V-cirkulationspump för  
jämnare golvvärme och hand-
dukstork, för att nämna ett  
axplock.

Ställbar huvudände och det stora populära vinkelköket som tillval i många vagnar.

Som tillval för Customized finns nu slät kaross.

MCLOUIS hb

Face-to-face
Förvaring i sidokjolen, 
face-to-face, u-soffa 
bak och ett nytt utse-
ende för 800-serien. 
Den italienska husbils-
tillverkaren McLouis 
ligger inte på latsidan.

I fjol var McLouis 300-serie 
en helt ny husbil – både in- 
och utvändigt. I år har det 
exklusivare syskonet 800 
fått samma uppgraderingar 
utseendemässigt. Precis som 
tidigare har 300-serien ljus 
träinteriör, medan 800 har 
en betydligt mörkare design-
ton.  Det som skiljer de båda 
serierna åt är att 800 är ut-
rustad med ny design i in-
redningen, förvaringslucka i 
golvet (inne), förvaring i si-
dokjol, högglans/krom kring 
möbler, Pioneerradio med 
pekskärm och Car-Play 
(Apple och Android) samt 
extra högtalare bak.

Ny planlösning för året är 
halvintegrerade Mc4 330. 
En spännande 6,5-meters 
husbil med u-soffa bak. Vi-
dare är även Mc4 370 (höga 
långbäddar) och 372 (que-
enbed) nykomlingar. De 
båda är försedda med face-
to-face och är även tillgäng-
liga i den helintegrerade se-
rien Nevis, vars front nu är 
likadan för alla modeller. 
Nevis får även nytt utseende 
på sängens bakstycke och i 
duschkabinen. 

Totalt är McLouis fördelat 
över fem alkover (Glamys), 
14 halvintegrerade Mc4 (två 
med Alde som tillval), åtta 
helintegrerade Nevis (två 
med Alde som tillval) och 
sex Menfys (plåtisar).

Mc4 370 och 372 har 
face-to-face.

››››››››››   
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Se listan med återförsäljare på dreamer-van.se

RAPIDO-
KONCERNENS 
VAN-specialist

PANORAMISKT SOLTAK 
SKYVIEW

• Beskuret hyttak ger mer utrymme 
• Alufälgar FIAT 15” 
• Glansig svart front 
• Tyg TEP* ARIZONA 
• Garderobsystem MODUL’SPACE® 
• �Pack FUN + som standard och motor 

2,3 L - 140 hk ingår 
* Polyamidbelagda tyger 

NY SPECIALSERIE  
EXCLUSIVE

Världen INOM RÄCKHÅLL KOLLEKTION 2020
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Semesterö 
med anor
Furusund är ett semesterparadis i Stockholms norra 
skärgård som man lätt når med bil. En riktig pärla med 
rik historia och ett skönt lugn.
TEXT & FOTO Johan Öberg

Här bodde August Strind-
berg den första av sina 
somrar i Furusund.

I sundet mellan Furusund 
och Yxlan går en stor del av 
fartygstrafiken till och från 
Stockholm. Något Astrid Lind-
gren kunde se från sin balkong 
i det röda huset.
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››› VAR: Semesterön Furusund 
ligger i Stockholms norra 
skärgård, 26 km från Norr-
tälje och 94 km från både 
Uppsala och Stockholm.

››› ÄTA OCH HANDLA: Furu-
sunds värdshus har boende, 
bar och bra restaurang. 
Furusunds skärgårdskiosk 
har också mat. Enklare 

››››››››››   

IIIIII FURUSUND IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
förtäring, glass och fika finns 
i gästhamnen och vid mataf- 
fären nära färjeläget i Köp-
manholm på Yxlan. Det finns 
också mataffär på Högmarsö.

››› NÄRLIGGANDE CAMPINGAR:  
Intill grillkiosken vid färje-
läget finns en grusplan som 
är öns enda ställplats för 
campare (avgift), men den är 
så trist att en dagstur är att 
föredra.  
Kapellskärs Camping 
Tel: 0176-442 33 
fritidsbyn.se 
Norrtälje Camping 
Tel: 0176-209 210 
norrtaljecamping.com

VAD ÖVERRASKAD hon måste 
ha blivit, Astrid Lindgren, som 
satt på balkongen i sitt röda 
trähus i Furusund när ångfar-
tyget s/s Blidösund brakade 
upp på land i full fart, precis 
intill huset under midsommar-
helgen 2001. Som tur var ska-
dades ingen allvarligt. Annars 
präglas den anrika semesterön 
Furusund, med sin kändistäta 
historia, snarast av skönt lugn.

Det smala sundet mellan 
öarna Furusund och Yxlan är 
huvudled för Finlandsbåtarna, 
kryssningsfartygen och många 
skärgårdsbåtar. Så det är nog 
fler som sett Furusunds snick-
arglädje från förra sekelskiftet 
från sjön än från land trots att 
landsvägen hit stod klar redan 
1953 – en fin färd över ett pärl-
band av innerskärgårdens öar.

BÄSTA SÄTTET att se den lilla 
ön är till fots. Vi parkerar nära 
Furusunds värdshus, byggt 
som tullhus tidigt 1800-tal. Fu-
rusund var då sedan länge vik-
tigt för både sjöfart och fiske. 
1463 ankrade den danska uni-
onskungen Kristian I:s flotta i 
Ålandsviken, där dagens små-
båtshamn finns. På en kal 
berghäll hittar vi den granna 
kungliga kompassrosen – Nor-
dens äldsta – som matroserna 
skar in. På andra sidan vägen 
lät en annan kung, svenska 
Fredrik I, 1724 rista in sitt 
namn. Annars är det främst 
kulturpersonligheter som 
präglat ön – Albert Engström, 
August Strindberg, Anders 

Zorn, och Evert Taube är några 
av dem.

Det var den norska fastig-
hetsspekulanten Christan 
Hammer som förvandlade Fu-
rusund till ett semesterparadis, 
med en rad hotell och pensio-
nat, gyttjebad, varmbadhus, 
restauranger och nöjen. Han 
köpte ön 1882 och sommarfes-
ten höll i sig till första världs-
kriget. Hammer gav det mesta 
romantiska italienska namn. 
Som platsen Monte Bello, nära 
öns bästa bad och när det be-
gav sig målet för turisternas 
stärkande grötlunk. August 
Strindberg nämnde här en 
morgon 1904: ”Det var en här-
lig morgon och när jag stod där 
igen och såg min skärgård med 
fjärdar och holmar, återfann 
jag mig”.

På södra delen av ön ligger 
den rara stuga där Strindberg 
skrev dramat Erik XIV under 
sin första sommar på ön. Det 
mesta som då var hotell eller 
uthyrningsrum är i dag privat-
bostäder men man får närkon-
takt med dem ändå tack vare 
alla små gångstråk omgivna av 
blomsterprakt. 

ASTRID LINDGRENS dotter Ka-
rin Nyman har berättat hur 
hon en sommar i Furusund 
uppmanande sin mamma att 
berätta om Pippi Långstrump. 
Namnet var Karins påhitt, men 
Astrid vävde berättelsen och 
1945 gavs en av världens mest 
kända barnböcker ut. Men att 
Villa Egeria på Furusund skulle 
vara förebild till Villa Villekulla 
– det är bara en lokal myt.

1700-talskvarnen var under Furusunds storhetstid som 
semesterort, en utkikspunkt försedd med balkonger.

Furusund ses bäst till fots längs lugna småvägar.
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miniresa

Färggrant 
och retro

 
 

››› VAR: Hageby Radby mellan 
Ystad och Simrishamn

››› ÖPPET: Kl. 10–18 (alla dagar)
››› PARKERING: Nja, det finns 

bara utrymme för tio per-
sonbilar, alternativt plåtisar

››› NÄRLIGGANDE CAMPING- 
OCH STÄLLPLATSER 
FC330 Fredriksberg Kurs-
gård & Camping, Östra 
Sandskogsvägen 289, Ystad  
Tel: 0411-55 22 30  
Öppet: 1/1–31/12 
FC305 Nybostrands  
Camping, Notvägen 2 
Tel: 0411-55 12 63 
Öppet: 17/4–15/9 
SP302 Kåseberga ställplats, 
Ales väg 2, Löderup 
Tel: 0708-49 54 49 
Öppet: 1/4–31/10

››››››››››   

IIIIII KARL FREDRIK 
    PÅ EKLAHOLM IIIIIIIIIIIIIII

BUTIKEN KARL FREDRIK på 
Eklaholm är en himmelsk  
kombination av blommor, 
gamla möbler, kreationer för 
trädgården, uppstoppade djur, 
färggranna och väldoftande 
tvålar samt keramik i palettens 
alla olika kulörer. Det här är 
utan tvekan en plats där du 
kan finna oanade ting i ett 
charmigt och samtidigt välor-
ganiserat kaos. Allt inom 380 
kvadratmeter exkluderat ett 
konstgalleri.

Längst kö är det emellertid 
inte till kassan, utan till korvki-
osken som är inhyst på områ-
det. Måhända är det inte bara 
de goda smakerna utan även 
de spännande namnen som får 
besökarna att öppna plånböck-

erna. För vad sägs om Lönn-
mördarens dotter eller under 
menyn för starka korvar: Ysta 
Attack, psst j-a stark!

SJÄLV VANDRAR JAG vidare och 
fastnar istället för rostig de-
sign. Det handlar om en hop 
fjärilar, hjortar och sjöhästar, 
plus lite annat smått och gott 
som trädgården kan prydas 
med. Läckert och samtidigt en 
smula retro. Går även i gång på 
de gulliga små vakteläggen 
som ligger förpackade sex och 
sex i egna minikartonger, likt 
vanliga frukostägg. I ärlighe-
tens namn finns det något för 
alla smaker här hos Karl Fred-
rik på Eklaholm – bara man är 
lite öppensinnad!

Han har varit florist för det norska kungahuset och 
är även känd som både tv- och radioprofil. Nu har Karl 
Fredrik Gustafsson slagit sig till ro på Österlen och öpp-
nat en ljuvlig trädgårds- och inredningsbutik.
TEXT & FOTO Anders Wallsten

Karl Fredrik Gustafsson 
har gjort succé.

Citrusfrukten kumquat som ursprungligen kommer från Kina.

Tvålar finns i en mängd 
olika kulörer och dofter. 

Trevlig inredningsavdel-
ning med keramikskålar.
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Genuint svenskt hantverk för Orrefors & Kosta Boda

Kosta Glasbruk är öppet för besökare alla dagar i veckan
Stora vägen 96 KOSTA | 0478 - 345 00 | kostaboda.se/kosta-glasbruk

UpplevUpplevUpplevUpplevUpplev
glasblåsningglasblåsningglasblåsning

i världsklass
Kosta Glasbruk är Sveriges äldsta verksamma 
glasbruk. Här har ugnarna varit igång sedan 

1742. Hos oss har du möjlighet att uppleva 
produktionen av glas på nära håll.  

Välkommen in för att beskåda
ett genuint svenskt hantverk!
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PÅ SOLLERÖN i sjön Siljan en 
dryg mil söder om Mora. Cirka 
två kilometer från Sollerö kyr-
ka där också en mataffär finns. 
I princip granne med en golf-
bana. Storslagen utsikt och 
egen badplats vid Siljans strand.

			 

HÄR KÄNNER DU dig extra väl-
kommen, då du blir lotsad till 
din plats. I receptionen får du 
en bra broschyr över området. 
På sommaren är det öppet 
08.00–20.00, i övrigt finns an-
visningar om telefonnummer 

att ringa. Detta är en klubb-
camping som städas av med-
lemmar, men trots hög belägg-
ning vid vårt besök, såg det 
utmärkt ut. 

Campingen är öppen för 
alla, inte enbart för medlem-
mar. 

Här finns brevlåda, fri wifi 
och hjärtstartare.

Ett stenkast från en golfbana, egen badplats och 
utsikt som kan få dig att tappa andan. Gissa om 

Sollerö Camping är populär. TEXT Catharina Höglund  FOTO Lars-Åke Höglund

Campingen är delvis terrasserad så att många kan njuta av den storslagna utsikten över Siljan.

Öcamping i Siljan
			 

SOLLERÖ CAMPING är välutrus-
tad. I två röda servicebygg- 
nader bredvid varandra finns 
toaletter och duschar. Det ena 
har kök med spisar, mikro, 
diskplatser och även diskma-
skin. Stor tvättstuga. I den här 
delen av campingen finner du 
också en miljöstation, en servi-
cestation för husbilar samt la-
trintömning. 

Receptionen och kiosk ryms i 
ett timrat hus, typiskt för byg-
den. På baksidan ett likadant 

läge 4 service 5

standard 4
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››› W60 CARAVAN CLUB SOLLERÖ 
CAMPING 
Levsnäs 
792 90 Sollerön

››› TEL: 0250-222 30

››››››››››   

IIIII SOLLERÖ CAMPINGIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

(Skalan är 
1-5 och 2 
utgör god-
känt men 
inte mer. 
Maxpoäng 
är 25.)

poäng

Campingkollen21

››› E-POST: info@sollerocamping.se
››› HEMSIDA: sollerocamping.se
››› ÖPPET: Året runt
››› PRISBILD: 290 kronor inkl. el/

dusch (juli 2019), medlems- 
rabatt

››› GPS-KOORDINATER: 60° 54’ 
03.60’’ N   14° 35’ 09.60’’ E

»Kommer du på vintern är det 
bara en halv mil till skidanlägg-
ningen i Gesunda. Midsommar- 
firande sker på äkta dalavis.«

kök som redan beskrivits. Toa-
letter i källaren. Trevlig sam-
lingslokal med tv och spel för 
barn och ungdom.

			 

TROTS ATT CAMPINGEN delvis 
ligger på sluttningen mot sjön 
är bedömningen att platserna 
är både rymliga och plana och 
hjälp att komma på plats får 
du av lotsen, en man som kör 
före i en liten golfbil. El-till-
gång 16 ampere. För tältare 
och på extraplatser utan el kan 
det däremot vara ojämnt. Alla 
vägar är asfalterade. Ramper 
till byggnader och särskild 
handikapptoalett. Rymliga  
duschar som bör fungera även 
för rullstolsburna.

			 

ATT CAMPA HÄR betyder tyst-
nad, närhet till golfbana och 
badplats. Fast Siljan kan vara 
ganska kall. Kommer du på 
vintern är det bara en halv mil 
till skidanläggningen i Gesun-
da. Själva Sollerön är inte så 
naturskön, men att fara runt 
Siljan är ju en svensk turistatt-
raktion av klass.

Det finns boulebana, väl- 
utrustad lekplats med hopp-
matta och linbana. Cyklar och 
kanoter går att hyra. Midsom-
marfirande sker på äkta dala-
vis. Kanske du har små barn  
eller barnbarn i ditt sällskap, 
då tycker vi du ska besöka 
Tomteland som ligger vid just 
Gesunda.

tillgänglighet 4

allmänt 4

Den vackert belägna och välutrustade lekplatsen hade 
ständigt många besökare.

Lars Keller är en av campingvärdarna som ständigt 
står beredd att lotsa nya gäster till rätt plats.

Självklart är det en dalahäst som välkomnar besökarna. Campingen har egna bryggor och egen badplats.
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miniresa

BLAND TOMTAR OCH TROLL var 
titeln på en sagobok i min barn-
dom och det blev en passande 
rubrik för Sagolandet Tomte-
land som besöksmål. Vi kom tio 
minuter efter parkens öppnan-
de och trodde att det kanske 
skulle vara ödsligt. Döm om vår 
förvåning, parkeringsplatsen 
var halvfull och det kom nya 
gäster hela tiden. Barnvagnar 
och skrindor som plockades ur 
bilarna och förväntansfulla 
ungar som studsade runt.

Och vi hade bara gått några 
steg in i parken när vi hörde 
röster och i en skogsglänta fann 
vi den första scenen. Så är det, 

Sagolandet Tomteland är lite 
som Astrid Lindgrens Värld i 
Småland, man går från scen till 
scen och får se skickliga skåde-
spelare gestalta olika sagofigu-
rer. Vad sägs om ”Trollfar i 
Trollbyn”, ”Häxan och grod-
prinsen”, ”Kampen om tomte-
landet” med flera andra titlar 
på de olika föreställningarna. 
Parken har även kvällsföreställ-
ningar, och det är inte fel att gå 
in på hemsidan före besöket, 
eftersom öppettiderna är gan-
ska oregelbundna förutom på 
sommarlovet.

Det är lätt att förstå att bar-
nen tycker att det är spännande 

att vara här, för var vi än går i 
denna skog vid Gesundaberget, 
möter vi sagofigurer. Vill man 
inte bara sitta stilla finns det 
rikligt med aktiviteter för små 
ben. Glasskiosk, café och 
restaurang och så en massa kul 
souvenirer att köpa. Parken har 
varit öppen sedan 1984 och det 
är en anläggning i tiden och 
som en röd tråd genom alla sa-
gor som utspelas finns ett tema.

Precis som den här versen ur 
Tomtekraftvisan: Ta hand om 
naturen, klimatet och djuren. 
Var juste emot andra och lär av 
varandra. Jag tror på mig jag 
svär, jag är bra som jag är.

Bland tomtar & troll
 
 

››› VAR: Gesunda, 792 90  
Sollerön

››› TEL: 0250-28 770
››› HEMSIDA:  

www.tomteland.se
››› E-POST: info@tomteland.se
››› ÖPPETTIDER: Hela året  

fast bara regelbundet 
klockan 10–16 under tiden 
17 juni–18 aug

››› INTRÄDE: 0–2 år gratis,  
3–12 år 230 kronor, 13–64 år 
290 kronor (2019)

››› INFO: Parken vänder sig  
i första hand till barn under 
cirka tio år

››››››››››
   

IIIIII TOMTELAND IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIVi hajade till när en uggla plötsligt hoade bredvid 
oss och när en älva skymtade i snåren till den mörka 
granskogen. Hur ska det då inte pirra i små barn i denna 
sagans värld? TEXT Catharina Höglund FOTO Lars-Åke Höglund

På Tomteland kan man passa på att lämna sin önskelista 
inför kommande jul.

I sagans skog kan man 
möta vem som helst.

De duktiga skådespelarna trollbinder sin publik.

I denna byggnad ryms 
butik och restaurang.
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Plegium ® är en ny smart säkerhetsprodukt, utvecklad 
och tillverkad i Sverige. Den unika kombinationen av 
teknik och ergonomi är framtagen för att ge dig e� ektiv 
hjälp i en kritisk situation. 
    

UNIK SVENSK
PRODUKT

Plegium® Smart Försvarsspray 
– en extra trygghet att ta med på äventyret

www.plegium.se
Läs mer på:

Live your life to the fullest

399 kr
Just nu!

Köp din Plegium® här

Effektiv mentolspray som är helt 
laglig i Sverige. Plegiumsprayen har 
en räckvidd på tre meter.

 3  m

Kraftfull siren på 130 decibel ljuder 
när du aktiverar din Plegiumspray, det 
är högre än de allra fl esta personlarm.

 130 dB

Trippla LED-lampor lyser upp och 
hjälper dig att sikta. Ljuset blinkar 
19 gånger per sekund vilket har en 
desorienterande e� ekt på hjärnan. 

3xLED

SMS skickas till dina förvalda 
kontakter. Personerna får ett sms 
med en Google maps-länk som 
visar din position.

SMSSMSSMS

1 tryck – 5 funktioner

Ett telefonsamtal går till dina nöd-
kontakter där en automatisk röst 
berättar att du är i fara och att de fått 
ett sms med information om var du 
befi nner dig. 

TELTELTEL



Nära trädstadscharm

 
 

››› SP404 STÄLLPLATS NORA 
Tivoligatan 6 
713 31 Nora

››› TEL: 077-110 12 00
››› E-POST: info@nordiccamping.se

IIIIII STÄLLPLATS NORAIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

››››››››››  

››› HEMSIDA: www.nordiccamping.se
››› ÖPPET: Hela året
››› PRISBILD: 175 kronor inklusive 

el
››› GPS-KOORDINATER:  

59°31' 03" N  15°02' 22" E

Ställplatskollen14
poäng

(Skalan är 1-5 
och 2 utgör 
godkänt men 
inte mer. Max-
poäng är 20.)

PÅ SKOJARBACKEN vid Tivoli- 
gatan ligger den nyanlagda 
ställplatsen. Visst låter det kul, 
fast av namnen märkte vi intet. 
Platsen är belägen cirka 300 
meter från stadens pittoreska 
torg. Och Nora hittar du 33  
kilometer norr om Örebro.

STRAX UTANFÖR den inhägnade 
ställplatsen har man uppfört 
ett servicehus. Här finns handi-

kapptoalett, vanlig toalett,  
latrintömning, vattenslang,  
cykelpump och tömningsplats 
för fasta tankar. Huset är upp-
låst och kräver inga koder.

STÄLLPLATSEN ÄR en stor grus-
plan som inhägnats med ett 
staket av trä. För att komma in 
på området finns en betalauto-
mat och när du erlagt avgiften 
får du en kod till bommen. Det 
finns plats för 22 ekipage och 
de 11 elstolparna står jämnt 
fördelade. Längs ena sidan 

Det finns många skäl att besöka 
Nora i Bergslagen. Nu har kommunen 
ökat servicen för husbilsturisterna 
och erbjuder en nyanlagd ställplats 
mitt i den lilla staden.
TEXT & FOTO Catharina och Lars-Åke Höglund

finns en liten gräsremsa fram-
för en buskridå. I övrigt är 
platsen kal och fyller väl mest 
funktionen att vara en centralt 
belägen övernattningsposition.

		

TRÄSTADEN NORA är en riktig 
idyll. Står du på det kullestens-
belagda torget ser du skyltar 
om mat och dryck åt flera håll, 
Dagens rätt på det gamla 

stadshotellet kan rekommen-
deras. Och kommer du en som-
mardag, missa för all del inte 
Noraglassen från den anrika 
glassfabriken (grundad 1923). 

Populärt är att gå vandringar 
i deckarförfattarinnan Maria 
Langs fotspår eller att ta en tur 
med veteranjärnvägen. 

Visste du att Sveriges första 
normalspåriga järnväg för per-
sonbefordran gick mellan Nora 
och Ervalla? Kortfattat – Nora 
är ett mysigt resmål.

service/standard 3

uppställning 3

allmänt 4

läge 4
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NORAställplatskollen

Med en betalautomat är det enkelt att göra rätt för sig. Här får vi också koden till bommen, som skyddar mot obehörig trafik.

Det nybyggda servicehuset 

innehåller den primära ser-

vice som husbilsåkare ofta 

efterfrågar.
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Därför ska du 
välja Elnagh!

Elnagh bjuder på design, körglädje  
och hög komfort. Vår patenterade 

iTech-teknik isolerar från ljud, värme, kyla 
och håller husbilen fukt- och mögelfri.  
De flesta modeller är utrustade med  

dieselvärmare – så att du alltid har en 
varm och skön husbil att vakna i.  

En husbil att trivas 
i helt enkelt.

Magnum 531
Helintegrerade bilar med klass

Vart du vill. När du vill. I en Elnagh.

T–Loft 450
Halvintegrerad favorit

» Hitta den husbil som passar dig och dina behov bäst med hjälp av vår husbilsväljare på elnagh.se.

Premiärvisning!
Under Elmia Husvagn Husbil 

11–15 september visar vi  
2020 års nyheter med bland 
annat en helt ny design av  
Baronserien. Välkommen  

till monter D02:28.



Skriv ett brev till…
redaktionen@husvagnochcamping.se
(Skriv ”Insänt” i ämnesraden) eller: Egmont,
Husvagn & Camping, Insänt, 169 91 Solna

Av utrymmesskäl kan vi ibland behöva korta långa brev.

Skicka fler bilder till oss!
Varje månad presenterar vi några av alla de bilder 
som skickas in till redaktionen. Har du också en bild 
du vill visa här? Mejla bilden som en bifogad fil till 
redaktionen@husvagnochcamping.se

månadens 

läsarbild

Hej Redaktionen! Först vill jag tacka för en mycket bra 
tidning! Vi har upplevt problem när vi ska parkera vårt 
husvagnsekipage när vi bara ska handla något eller 
stanna för lunch. Det finns bara så man tar upp två 
platser, men då sticker man ut någon meter och riske-
rar böter. Det är stört omöjligt att hitta plats för att 
parkera när man har husvagn på kroken. Vet ni vart 
man vänder sig i denna fråga? 

/Mvh Lars Rask, Ängelholm

H&C svarar: Hej Lars! Det är de olika kommunerna som 
har till uppgift att se till att det finns en fördelnings-
kvot av parkeringsplatser. I och med att populationen 
stiger i Sverige, ökar också antalet fordon. Många fa-
miljer har två bilar och då blir parkeringsfrågan proble-
matisk. När det gäller husvagnar är det nog många 
som förväntar sig att man har den parkerad på cam-
pingplatsen, och därför bara behöver parkera dragbilen 
vid utflykter. Ett tips är att i möjligaste mån söka upp 
ett större shoppingcentrum, de brukar ha stora parke-
ringsmöjligheter. 

För parkeringsregler, se www.transportstyrelsen.se. 
Ett annat alternativ finns i vår Campingkatalog där 391 
av totalt 571 ställplatser välkomnar både husvagnar 
och husbilar.  

/Redaktionen

Hej på er! Vi gjorde ett besök på en 
camping mitt i Skåne och på servicehu-
set satt en liten lapp med följande text. 
”Från och med 20190701 så gäller rök-
förbud på offentlig plats i Sverige”. Den-
na text stod även på engelska. Detta 
fick mig att fundera lite, rör man sig 
runt campingen så är det ju ganska 
självklart att detta förbud och lag gäller. 
Men vad gäller egentligen på den plats 
man för tillfället hyr? Räknas det också 
som offentlig plats? Eller räknas det 
som, ja vad ska man kalla det enskild 
plats, och rökning är tillåtet?

/Mvh Niclas Eriksson

Hej Niclas! Här kommer Folkhälsomyn-
dighetens svar på din fråga: 
Det är inte rökförbud på samtliga plat-
ser som kan anses var ”offentliga”. Till 
exempel finns inte offentliga badplatser 
med på platserna där det är rökförbud 
enligt lagen, om det inte finns ytor som 
det är rökförbud på enligt 2 och 3 §§, 
men då gäller rökförbudet inte hela 
stranden utan vid dessa specifika plat-
ser. De platser som rökförbudet avser är 
uppräknade i lagen om tobak och lik-
nande produkter 6 kap. 2 och 3 §§:

2 §   Rökning är förbjuden 
   1. I lokaler avsedda för barnomsorg, 
skolverksamhet eller annan verksamhet 
för barn eller ungdom samt på skolgår-
dar och på motsvarande områden utom-
hus vid förskolor och fritidshem. 
   2. I lokaler som är avsedda för hälso- 
och sjukvård. 
   3. I lokaler som är avsedda för gemen-
samt bruk i bostäder och inrättningar 
med särskild service eller vård. 
   4. På färdmedel i inrikes kollektivtrafik 
eller i lokaler och andra utrymmen som 
är avsedda att användas av den som re-
ser med sådana färdmedel och på mot-
svarande områden utomhus. 
   5. I restauranger och på andra serve-
ringsställen. 
   6. I andra lokaler än sådana som avses 
i 1-5 när en allmän sammankomst eller 
en offentlig tillställning som avses i 2 
kap. 1-3 §§ ordningslagen (1993:1617) 
anordnas och i lokaler som är avsedda 
att användas av den som deltar i sam-
mankomsten eller tillställningen. 
   7. I andra lokaler än sådana som avses 
i 1-6 om allmänheten har tillträde till 
lokalerna. 
   8. På inhägnade platser utomhus  
huvudsakligen avsedda för idrottsut- 
övning. 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. På lekplatser som allmänheten har 
tillträde till. 
   10. Vid entréer till sådana lokaler och 
andra utrymmen som avses i 1-7 som 
allmänheten har tillträde till.
 
3 §   I hotell och andra inrättningar där 
tillfällig bostad yrkesmässigt upplåts, 
ska i ett visst antal av de rum eller lik-
nande som upplåts rökning vara förbju-
den. I fråga om sovkupéer och andra ut-
rymmen som upplåts för tillfällig bostad 
på färdmedel i inrikes kollektivtrafik gäl-
ler i stället 2 § 4.
 
Undantagen från rökförbudet regleras 
sedan i 6 kap. 4-7 §§. Men där finns inte 
camping specifikt med. Det man får 
göra är att bedöma om det finns ytor på 
en camping som faller in under rökför-
budet i 2 och 3 §§. Hyr någon en avgrän-
sad yta på en camping utan att den lig-
ger i närheten av de platser som 
lagstiftaren har ansett att rökförbud 
ska gälla torde det inte vara förbjudet 
att röka enligt lagen om tobak och lik-
nande produkter. Dock är det upp till 
den som äger eller disponerar marken 
att själva bestämma om det ska vara 
rökförbud eller inte. Det är till exempel 
enligt lagen inte förbjudet att röka 
framför en entré till ett flerfamiljshus, 
men den som äger huset kan på eget in-
itiativ införa rökförbud på denna plats. 
Det är alltså inte förbjudet att införa 
rökförbud utöver de platser som lagstif-
taren angett om man äger eller dispo-
nerar marken i fråga.

/Redaktionen

Rökning förbjuden 
även på hyrd plats?

Gäller nya lagen om rökförbud 
på hyrd campingtomt?

På väg 60 mellan Byrkjelo och Utvik i Norge finns 
denna fantastiska plats att stanna till på och låta 
sin blick försvinna i fjärran. 

FOTO: BERNDT DAHNSON, ANEBY

Svårparkerat med husvagnsekipage.

ONT OM P-PLATSER
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Vi erbjuder er ett revolutionerande säkerhetstänk på Flair Premium Liner. Efter 
år av utveckling, omfattande tester och rader av krocktester kan vi nu presentera 
den säkraste Flair genom tiderna. Med dubbla airbags, ESP och bältessträckare som 
standard samt ett nyutvecklat chassi – och nu även med körassistanssystem. Läs mer 
på niesmann-bischo� .com och forsbergsfritidscenter.se (i Hyssna, Bjuv, Stockholm, 
Borlänge, Mantorp, Karlstad och Kalmar – välkommen in !)

Flair, den enda lyx-liner 
i världen med airbags 

Nu även tillgänglig med 
körassistanssystem

Säkert på vägen. 
Flair skyddar er säkert. Krockkuddar,
ESP och bältessträckare som standard.

winner
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GIVEN AV 10 000 M
VATTEN FÅR NI M.

OFTA BARN PÅ
MED SÅ TIVOLI

FRÅN VUL- FÅ SYN PÅ
KAN OCH MED BLI
PLATS I PORS-
TIERP LINSORT

GILLAR FRUKT FÅGEL- CAMPAS PRONO- ÄR FAR- DEN BLIR STADS- BALE BÖR DU
DÖTT EL. FRÖ NÄSTE OFTA VID MEN I LIG I TÄND NÄR DEL I UNDER
CAM- FÅR DU ST. F. FÅRA- MÖRKRET HUVUD- SEMES-

PINGTID FÖR FARA TRÄDET KLÄDER FALLER STADEN TERN
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OSKAR ARGON
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BLOCK VÄNDA?
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KOMMUN TYP AV UPP-
OCH KILLE FETTER HÖJNING

HAR MOSE- ARM-
SVERIGES BRODER STRONG
FINASTE HAR DU
SAND- MED PÅ

STRAND? UTFLYKT
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TAN FOLK FRAKTAR MED KÖ SILVER
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GAMLA MED LAP- BYGGNAD
FÄRD- TOPAR DEN KAN

LEDEN? NESAN FÖRSÄT-
ÄR FÖR- TA BERG
TROLIGA ÄR KANS-
VÄNNER KE NEGA-

DISCIPLIN TIVT
UT- HÖR VÄL GÖR FRI-

TRYCK SAMMAN KOSTIG
FÖR ROLIG NORD I

TVEKAN WESTIN RUTAN
KLÄMMA SOLO-
EN BIRA SÅNGER
NUME- VATTEN

RÄR OKÄND I TURIN

KAN DU FÖLJA 
MED HUSVAGN
OCH CAMPING

TILL I NOVEMBER

SKÄR

Vad är, enligt Transportstyrel-
sen, namnet på detta vägmärke 

som du säkert känner igen?
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Namn ………………………………………….....................................................................................     

Adress ……………………………………………………………………………………....................................... 

Postnummer ……………………………………...   Postadress ………………………………....................

Skicka ditt ifyllda korsord till: Egmont Publishing AB, Husvagn & Camping,  
169 91 Solna. Senast den 24/10 -19 vill vi ha lösningen. Märk kuvertet ”Korsord 10”.

Du hittar även korsordet på www.husvagnochcamping.se

1:a pris är en halvårsprenumeration på Husvagn 
& Camping. Är du redan prenumerant förlänger 
vi ditt abonnemang med sex nummer.
2:a-10:e pris – pristagarna 
får var sin trisslott.

10/19 Vinn halvårsprenumeration     
             på Husvagn & Camping!

nummer 9 l  september 2019 l  pris 79:90

www.husvagnochcamping.se

Störst på mobil fritid sedan 1976

Italien möter 
Frankrike

Laika & Rapido

Campa vid Alingsås Riviera      PLÅTISKOLL: Sunlight Cliff 540

››
››

l nummer  

9  2019 
l 79:90 kronor  

(inkl. moms)
l 89:90 DKK,  

89:90 NOK, 8:90 €
Campingkatter Ställplatskoll

Modellnytt

POLAR 560 CTV CUSTOMIZED

Spanien lockar 

frusna svenskar

En ögrupp,  

8 ställplatser
Natur att njuta 

av året runt

Övervintra i husbil

Öckerö

Jämtland

FÅ MISSEN ATT 

TRIVAS PÅ RESAN
I SÖLVESBORG ÄR 

ALLA VÄLKOMNA RETURVECKA 39

Spegelvänd succé
LAGA PLAST- 

SKADAN SJÄLV

Fix och trix!

Trenderna för 2020

140 
sidor!
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2020NY KOLLEKTION

DESIGN & STIL

VÄRME & RAFFINEMANG

Inslagen av massivt trä ger en trevlig och varm 
atmosfär till din interiör. 

nya inredningar
med rena och moderna linjer2

Njut av en modern inredning med vitlackerade 
skåpdörrar i ny form i sällskapsrummet.

 Serie 6F, 8F, 80dF, DISTINCTION*

Ny beläggning till dörren 
och kantband i krom

Nya lister under högskåpen 
i sällskapsrummet

Nya skåpdörrar med lister
i massiv lönn

Ny stämning

KATALOG KOLLEKTION 2020
PR HUSBILAR AB Vetegatan 6 - 441 71 SOLLEBRUNN ● Tel. 0322-832 10 ● info@prhusbilar.com - www.prhusbilar.com

BENGT I ÖRKELLJUNGA Skåneporten 2 - 286 38 ÖRKELLJUNGA ● Tel. 0435-555 00 ● info@bengtiorkelljunga.se - www.bengtiorkelljunga.se

AB LINDSTRÖMS HUSVAGNAR Sköldvägen 11 - 746 50 BÅLSTA ● Tel. 0171-500 13 ● info@lindstromshusvagnar.se - www.lindstromshusbilar.se

TUMBO HUSVAGNAR & HUSBILAR Tumbo 17 - 640 45 KVICKSUND ● Tel. 0163-471 30 ● info@tumbo.se - www.tumbo.se

FORSBERGS FRITIDSCENTER KALMAR Fölehagsvägen - 392 39 KALMAR ● Tel. 0480-889 44 ● kalmar@forsbergsfritidcenter.se - www.forsbergsfritidcenter.se

NORRKUST CARAVAN AB Lappkullvägen 12 - 952 51 KALIX ● Tel. 0923-104 44 ● kalix@norrkustcaravan.se - www.norrkustcaravan.se

www.rapido.fr
Hitt a oss på

AP_N°1_NOUVELLES_AMBIANCES_208X278_HUSVAGN&CAMPING_SU.indd   1 25/07/2019   10:16



köp & sälj www.husvagnochcamping.se/annonseraköp & sälj www.husvagnochcamping.se/annonsera

Övrigt

Annonsera gratis!
Ska du sälja din husvagn eller husbil? Har du lite 
tillbehör du vill bli av med? Sätt in en annons i Husvagn  
& Camping, så når du cirka 130 000 presumtiva köpare som 
garanterat är intresserade av både husvagnar och husbilar.

köp & sälj www.husvagnochcamping.se/annonsera

köp & sälj www.husvagnochcamping.se/annonsera

Hobby Fiat Ducato 2,8 JTD 130 hk, manuell 

650 FSC med Alkochassi och dubbelgolv. 

2004. AC, besiktigad, stor service inkl. ny 

kamrem! Kyl 141 L, sep frys, toa & dusch, 

stort takfönster, C-lås, pilotstolar, larm, mar-

kis, p-bol. mm. Mörarp/Helsingborg. 388 000:-

07066666181, gertahlb@gmail.com 

Adria 613 UL 2004. 

totvikt 1600 kg, bes ua maj 14, fukttestad ua 

aug 14, mycket extrautrustn dubbla batte

rier, inverter, aut gasolomkoppl, reshjul, 

domkraft, cykelst. caravanstore mm. 

Linköping. 125 000:-. 070 795 44 96, 

gunilla@aqualines.se 

Weinsberg IMP 670 2008. 3200 mil, kamrem 

nybytt, nybesiktad, vattenburen värme + el-

värme, långbäddar, dragkrok, cykelställ, Defa 

larm, CD och TV, backkamera, myggdörr, AC, 

farthållare, nästan nya vinterdäck, service-

bok. Katrineholm. 375 000:-, 070-5203025 

hakanflodafors@gmail.com 

Wilk S3 490 2006. Vi köpte denna husvagn 

för att använda för ett uppdrag sommaren 

2014. Därför säljer jag nu denna husvagn till 

ett kraftigt reducerat pris. Den är tillgänglig 

Diskbänk med kran och ho. Två gasolbränna-

re/platser för matlagning. Västerås. 700:-, 

021-53049, 070-2904975 

Burstner Nexxo T 569 2010. Liten och smi-

dig husbil, som är lätt att köra och parkera. 

Fiat Ducato 2.3 Mjet, 150 hk, 6 vxl. Servad 

enligt servicebok. Kamrem bytt i år, ny vat-

tenpump, nya framdäck. Välvårdad och väl- 

utrustad. Nacka. 325 000:-, 070-770 87 90, 

lars.u.lundberg@hotmail.com 

Förtält Isabella Penta A-mått 9. 75 Inkl 

dörrmarkis. Tältet är bara använt 2 säsonger. 

Kållered. 11 000:-, 0708849521 

Kabe Ametist XL King Size 2001. Välvårdad 

husvagn som alltid varit vinterförvarad. Be-

siktigad till 15-05-31. Vattenburen golvvär-

me, dubbelsäng, friktions- och säkerhets-

drag, elpatron 240v, gasol, cirkulationspump, 

AC, fullbredd. Torup. 95 000:-, 0345-20922, 

070-6950922, emma034521253@msn.com

Adria 670 SL 2012. Halvintegrerad husbil 

2800 mil 4250 kg. 148 hk. Fiat Ducato 2 air-

bags, ABS, centrallås, farthållare, elhissar, 

plisségardiner, Aldevärme, värmeväxlare, 

golvvärme, solcell, förtält, larm, kassaskåp 

mm. Arvika. 595 000:-, 0705360234

Vintertält 2,50 x 2,0 met. anv. 2 gånger halva 

nypris. Tranås. 2 800:-, 070-6162140  0140-

14085, alf.sohlberg@telia.com 

Vintertält Svenska Tält 220 - 190 cm grå/

blått .Fönster på båda gavlarna. I bra skick. 

Övrigt
Gratis för privatper-

soner att annonsera!

Gör så här för att annonsera:

Gå in på www.husvagnochcamping.se/ 

annonsera för att lägga in din annons.

En annons är gratis och publiceras i 

tidningen. För kompletta annonsregler, se 

www.husvagnochcamping.se/sidor/ 

annonsregler/

Manusstopp:

1/15 kommer ut 23/12 , manusstopp 3/12

2/15 kommer ut 27/1, manusstopp 7/1
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Hobby Fiat Ducato 2,8 JTD 130 hk, manuell 
650 FSC med Alkochassi och dubbelgolv. 
2004. AC, besiktigad, stor service inkl. ny 
kamrem! Kyl 141 L, sep frys, toa & dusch, 
stort takfönster, C-lås, pilotstolar, larm, mar-
kis, p-bol. mm. Mörarp/Helsingborg. 388 000:-
07066666181, gertahlb@gmail.com 

Adria 613 UL 2004. 
totvikt 1600 kg, bes ua maj 14, fukttestad ua 
aug 14, mycket extrautrustn dubbla batte
rier, inverter, aut gasolomkoppl, reshjul, 
domkraft, cykelst. caravanstore mm. 
Linköping. 125 000:-. 070 795 44 96, 
gunilla@aqualines.se 

Weinsberg IMP 670 2008. 3200 mil, kamrem 
nybytt, nybesiktad, vattenburen värme + el-
värme, långbäddar, dragkrok, cykelställ, Defa 
larm, CD och TV, backkamera, myggdörr, AC, 
farthållare, nästan nya vinterdäck, service-
bok. Katrineholm. 375 000:-, 070-5203025 
hakanflodafors@gmail.com 

Wilk S3 490 2006. Vi köpte denna husvagn 

Diskbänk med kran och ho. Två gasolbränna-
re/platser för matlagning. Västerås. 700:-, 
021-53049, 070-2904975 

Burstner Nexxo T 569 2010. Liten och smi-
dig husbil, som är lätt att köra och parkera. 
Fiat Ducato 2.3 Mjet, 150 hk, 6 vxl. Servad 
enligt servicebok. Kamrem bytt i år, ny vat-
tenpump, nya framdäck. Välvårdad och väl- 
utrustad. Nacka. 325 000:-, 070-770 87 90, 
lars.u.lundberg@hotmail.com 

Förtält Isabella Penta A-mått 9. 75 Inkl 
dörrmarkis. Tältet är bara använt 2 säsonger. 
Kållered. 11 000:-, 0708849521 

Kabe Ametist XL King Size 2001. Välvårdad 
husvagn som alltid varit vinterförvarad. Be-
siktigad till 15-05-31. Vattenburen golvvär-
me, dubbelsäng, friktions- och säkerhets-
drag, elpatron 240v, gasol, cirkulationspump, 
AC, fullbredd. Torup. 95 000:-, 0345-20922, 
070-6950922, emma034521253@msn.com

Adria 670 SL 2012. Halvintegrerad husbil 
2800 mil 4250 kg. 148 hk. Fiat Ducato 2 air-
bags, ABS, centrallås, farthållare, elhissar, 
plisségardiner, Aldevärme, värmeväxlare, 
golvvärme, solcell, förtält, larm, kassaskåp 
mm. Arvika. 595 000:-, 0705360234

Vintertält 2,50 x 2,0 met. anv. 2 gånger halva 
nypris. Tranås. 2 800:-, 070-6162140  0140-

Övrigt Gratis för privatper-
soner att annonsera!
Gör så här för att annonsera:
Gå in på www.husvagnochcamping.se/ 
annonsera för att lägga in din annons.
En annons är gratis och publiceras i 
tidningen. För kompletta annonsregler, se 
www.husvagnochcamping.se/sidor/ 
annonsregler/
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Hobby Fiat Ducato 2,8 JTD 130 hk, manuell 650 FSC med Alkochassi och dubbelgolv. 2004. AC, besiktigad, stor service inkl. ny kamrem! Kyl 141 L, sep frys, toa & dusch, stort takfönster, C-lås, pilotstolar, larm, mar-kis, p-bol. mm. Mörarp/Helsingborg. 388 000:-07066666181, gertahlb@gmail.com 

Weinsberg IMP 670 2008. 3200 mil, kamrem nybytt, nybesiktad, vattenburen värme + el-värme, långbäddar, dragkrok, cykelställ, Defa larm, CD och TV, backkamera, myggdörr, AC, farthållare, nästan nya vinterdäck, service-bok. Katrineholm. 375 000:-, 070-5203025 hakanflodafors@gmail.com 

Wilk S3 490 2006. Vi köpte denna husvagn för att använda för ett uppdrag sommaren 2014. Därför säljer jag nu denna husvagn till ett kraftigt reducerat pris. Den är tillgänglig till våren, är nu på vinterförvaring. Fritsla. 75 000:-, 0705-600884, ingemarkallgren@gmail.com 

Slipp råttor och möss 4 st öppningsbara speciallådor att ställa hjulen i, råttor och möss kan ej komma över kanten för att kry-pa upp på däcken och in i bilen. Västervik. 500:-, 0705731195, janolofsson@telia.com 

Diskbänk med kran och ho. Två gasolbrännare/platser för matlagning. Västerås. 700:-, 021-53049, 070-2904975 

Burstner Nexxo T 569 2010.dig husbil, som är lätt att köra och parkera. Fiat Ducato 2.3 Mjet, 150 hk, 6 vxl. Servad enligt servicebok. Kamrem bytt i år, ny vattenpump, nya framdäck. Välvårdad och väl-utrustad. Nacka. 325 000:-, 070-770 87 90, lars.u.lundberg@hotmail.com 

Adria 670 SL 2012. Halvintegrerad husbil 2800 mil 4250 kg. 148 hk. Fiat Ducato 2 airbags, ABS, centrallås, farthållare, elhissar, plisségardiner, Aldevärme, värmeväxlare, golvvärme, solcell, förtält, larm, kassaskåp mm. Arvika. 595 000:-, 0705360234

Vintertält 2,50 x 2,0 met. anv. 2 gånger halva nypris. Tranås. 2 800:-, 070-6162140  0140-14085, alf.sohlberg@telia.com 

Vintertält Svenska Tält 220 - 190 cm grå/blått .Fönster på båda gavlarna. I bra skick. Solna. 1 000:-, 070-2952915, christer_tornqvist@bredband.net 

Vinterisolermattor för Renault Master för utvändiga sido- och vindrutor samt invändig isolermatta för förarhytten. Mycket effektivt vid vintercamping. Varberg. 1 500:-, 0708141500

Tidning Husvagn & Camping uppsättning av Husvagn och Camping från nr 3 1976 till nr 12 2013. Säljes hela eller delar av samlingen. Linköping. 500:-, 070 3106498

Skrota en husvagn Polar 590, skåp m m. Ring för information tel. 070-58 39 677, Västergötland Herrljunga.

Övrigt
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Hobby Fiat Ducato 2,8 JTD 130 hk, manuell 

650 FSC med Alkochassi och dubbelgolv. 

2004. AC, besiktigad, stor service inkl. ny 

kamrem! Kyl 141 L, sep frys, toa & dusch, 

stort takfönster, C-lås, pilotstolar, larm, mar-

kis, p-bol. mm. Mörarp/Helsingborg. 388 000:-

07066666181, gertahlb@gmail.com 

Adria 613 UL 2004. 

totvikt 1600 kg, bes ua maj 14, fukttestad ua 

aug 14, mycket extrautrustn dubbla batte

rier, inverter, aut gasolomkoppl, reshjul, 

domkraft, cykelst. caravanstore mm. 

Linköping. 125 000:-. 070 795 44 96, 

gunilla@aqualines.se 

Weinsberg IMP 670 2008. 3200 mil, kamrem 

nybytt, nybesiktad, vattenburen värme + el-

värme, långbäddar, dragkrok, cykelställ, Defa 

larm, CD och TV, backkamera, myggdörr, AC, 

farthållare, nästan nya vinterdäck, service-

bok. Katrineholm. 375 000:-, 070-5203025 

hakanflodafors@gmail.com 

Diskbänk med kran och ho. Två gasolbränna-

re/platser för matlagning. Västerås. 700:-, 

021-53049, 070-2904975 

Burstner Nexxo T 569 2010. Liten och smi-

dig husbil, som är lätt att köra och parkera. 

Fiat Ducato 2.3 Mjet, 150 hk, 6 vxl. Servad 

enligt servicebok. Kamrem bytt i år, ny vat-

tenpump, nya framdäck. Välvårdad och väl- 

utrustad. Nacka. 325 000:-, 070-770 87 90, 

lars.u.lundberg@hotmail.com 

Förtält Isabella Penta A-mått 9. 75 Inkl 

dörrmarkis. Tältet är bara använt 2 säsonger. 

Kållered. 11 000:-, 0708849521 

Kabe Ametist XL King Size 2001. Välvårdad 

husvagn som alltid varit vinterförvarad. Be-

siktigad till 15-05-31. Vattenburen golvvär-

me, dubbelsäng, friktions- och säkerhets-

drag, elpatron 240v, gasol, cirkulationspump, 

AC, fullbredd. Torup. 95 000:-, 0345-20922, 

070-6950922, emma034521253@msn.com

Adria 670 SL 2012. Halvintegrerad husbil 

2800 mil 4250 kg. 148 hk. Fiat Ducato 2 air-

bags, ABS, centrallås, farthållare, elhissar, 

plisségardiner, Aldevärme, värmeväxlare, 

golvvärme, solcell, förtält, larm, kassaskåp 

mm. Arvika. 595 000:-, 0705360234

Vintertält 2,50 x 2,0 met. anv. 2 gånger halva 

nypris. Tranås. 2 800:-, 070-6162140  0140-

Övrigt Gratis för privatper-

soner att annonsera!

Gör så här för att annonsera:

Gå in på www.husvagnochcamping.se/ 

annonsera för att lägga in din annons.

En annons är gratis och publiceras i 

tidningen. För kompletta annonsregler, se 

www.husvagnochcamping.se/sidor/ 

annonsregler/

Manusstopp:
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Gå in på husvagnochcamping.se 
för att lägga in din annons!

Välkommen med din annons! www.husvagnochcamping.se

Vinterdäck Fyra bra dubbade vinterdäck,  
ca 7 mm mönster kvar. Fem bulthål.cc 12 cm. 
Hakkapeliitta C 3. Finns i Farsta, Stockholm. 
Tel 070 - 573 34 64. 1 000:-, 070-573 34 64, 
even.gosta@gmail.com

Innerskärmar till Fiat Ducato 2002-06.  
Nya innerskärmar aldrig använda. Lilla Edet.  
1 000:-, 0739848684

Adria Matrix M670 SLT Jubileumsbil 2015. 
Halvintegrerad, 5 bältade platser, 150 hk, 
tj.vikt 3164, ca 6.400 mil. Uttagen mars 2016. 
Låga långbäddar, elektriskt nedsänkbar tak-
säng, stor toalett (kassett) och separat 
duschkabin bak. Höstpris! Piteå. 555 000:-, 
070-5177395, gunnar.lundstrm@gmail.com

Gå in på www.husvagnochcamping.se/ 
annonsera för att lägga in din annons.
För kompletta annonsregler, se  
www.husvagnochcamping.se/sidor/ 
annonsregler/
Manusstopp:  
11/19 kommer ut 22/10, manusstopp 1/10

Så här annonserar du
Kampa Motor Rally AIR Pro 260 Kampa 
Lufttält till husbil bredd 260 cm, djup 250 
cm höjd 265-280 cm ej använt Glemminge-
bro. 7 500:-, 0709706419, krister.renner-
felt@ystad.nu 
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korsord lösning
ÄR FES- BLIR HAR AGÖ

TENS GREN HEM-
LAMPOR FULL MED HJÄLP
LEDNING FRUKT FÖRR STYR

KAN DU
ÄVEN EN
HUSBIL
RETSAM

NOT-
BLADET
MÅSTE

DU BILEN
BOPLATS GÖR ÄR RAKA
FÖR EN GODA VÄGEN

MAJ VÄNNER FÖR-
IGNO- OFTA STÖR
RERA TAR DU VILL DU

TAG I EJ FÅ
MODERN I BIL-

DRAS TEKNIK PLÅTEN
EMIRAT ERBIUM BESÖKER

KÄNNER SÄGER O. STAD SANDÉ NI NÄR
HEN BAK PAKET- KRÅK- SOM MAGEN
RATTEN? GIVARE LÄTE SJUNGER KURRAR?

VETEN- PRAKT-
SKAP OM FULLT
JÄMVIKT RUM

MINIMALA SLIPPRIG
PJUCK MÅL FÖR
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FOTO: ANDREAS THIEME

Kryssvinnare nr 8

1:a pris, sex nummer av H&C: 
A-M Holm, Grängesberg

2-10:e pris, var sin trisslott: 
Marie-Louise Åberg, Uppsala 
Sixten Svensson, Västervik 
Britt Evaldsson, Osby 

Puck Zetterqvist, Göteborg 
Gösta R Gultén, Kristianstad 
Åke Pettersson, Hagby 
Christer Montin, Sundborn 
Christina Rynmark, Ucklum 
Ragnar Larsson, Fagersta

Grattis alla kryssvinnare! Ni har vunnit 
en halvårsprenumeration och trisslotter!

annonsörer i detta nummer

Gilla Husvagn & Camping och 
Campingkatalogen på Facebook!

Adria Caravan                    	 39

Antimus         	 14

Autohallen Husbilar            	 15, 43

Bergholm Försäljnings AB 	 2-3

Brittiska Fritidsfordon Norden AB            	 83

Böda Riviera Kyrketorp      	 81

Egmont Publishing/Event   	 50-51

Erwin Hymer Group           	 25, 33

Fargust          	 79

Forsbergs Fritidscenter i Hyssna             	 4-5

Hobby Fritid i Tenhult AB   	 73

Hobby-Wohnwagenwerk Ing.                  	 36

Husbilslandet AB                	 84

Kabe Husvagnar AB          	 31

KAMA Fritid AB                  	 23

Looyal Group AB/Rekomendero             	 58-59

LW Husvagnar AB             	 42

Lödde Husbilar AB             	 13

Mekster         	 36

Napoli Handels AB             	 16

New Wave Group AB         	 7, 19, 67

Niesmann+Bischoff GmbH                       	 75

Plegium AB   	 71

Rapido          	 63, 77, 81

S. Karosser AB                  	 81

Solifer Polar AB                  	 17

170296 Ten Haaft GmbH  	 14

Tibble Trafikskola AB         	 12

www.facebook.se/husvagnochcamping      
www.facebook.se/campingkatalogen

GÖR SOM TUSENTALS 
ANDRA CAMPARE…
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MITT I BÖDA 
- ÄNDA NED PÅ STRANDEN

Tel: 0485-22 22 3
www.bodariviera.se

ALLA BARNAKTIVITETER INGÅR.
DÄRFÖR VALLFÄRDAR ALLA TILL BÖDA!

SÄSONGSPLATS 
INKL EL 30/4 – 28/9 9.600:- 

BOKA FLER
A - TJ

ÄNA MERA!

Se fi n
a erb

judanden v
år he

msida

Gör snabbt om din pick-up till husbil 
- under 30 minuter

www.skarosser.se

Untitled-1   1 2019-09-05   11:31:42

Nytt funktionellt
badrum i snygg design

Inredningsstil i ny 
tolkning

Moderniserad 
köksdel

Finns att utforska i september hos din 
Itineo-återförsäljare eller www.itineo.com.

Hitta oss på Facebook
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RES MED 
STIL OCH 
KOMFORT

KOLLEKTION 2020
HELINTEGRERAT

Ca 500 tester på webben
Husbilar  l  Husvagnar  l  Dragbilar GRATIS FÖR ALLA PRENUMERANTER!

www.husvagnochcamping.se

25:-
styck
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Med husvagn till Italien Arist – en familjär pionjär Harmoni på fyra hjul

Nostalgi på Järvsö Camping
››››››››››   

prenumerera på husvagn & camping

Priserna gäller endast i Sverige. För priser utomlands, kontakta oss. Priserna gäller t.o.m 2019-12-31

Namn

Adress

Postadress

3 alternativ – välj det som passar dig!
Ja tack, jag vill gärna prenumerera på Husvagn 
& Camping. Jag kryssar för mitt alternativ och 
betalar när inbetalningskortet kommer.

ABGMHC

ABGLHC

ABGKHC

Frankeras  
ej. H & C
betalar 

portot inom 
Norden.

››› 6 tidningar för 429:- 
››› 13 tidningar för 849:- 
››› 26 tidningar för 1649:-

Egmont Publishing AB 

Svarspost
Kundnummer
20583161
831 18 Östersund

Under ett kalenderår kommer H&C ut med 13 utgåvor – 12 ordinarie tidningar och Campingkatalogen, som kommer i mitten av mars.

››››››››››   

nästa nummer 11
ute i butik 22  oktober››››››››››   

Campingkollen gör denna gång ett 
nedslag i Järvsö. Och det är som att 
ta ett steg bakåt i tiden när vi check-
ar in. Fast inte på ett negativt sätt, 
utan för att man får uppleva ett 
stycke Sverige från förr.

Bara 175 personer av Union Lidos  
9 600 gäster kommer från Sverige. Är 
det då värt 30 timmar och 427 mil 
bakom ratten för att kunna parkera 
husvagnen intill Adriatiska havet?

Inte utan min familj. För Arist Deth- 
leffs fanns aldrig tanken att lämna sin 
hustru och dotter när det vankades 
affärsresor. Här bjuder vi på Dethleffs 
historik i bild.

Vi provkör nya, heta Bürstner Lyseo  
M 660 Harmony Line. En spännande 
husbil som är byggd på MB och som 
fullkomligen utstrålar harmoni.
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SWIFT
TOSCANE
SVERIGES MEST PRISVÄRDA HUSBIL!

Brittiska Swift Group 
grundades 1964 och 

är Europas största 
varumärke med över 
16 000 producerade 
fritidsfordon varje år.

Europas säkraste husbil

www.swiftnorden.se

Te
st

ad

 m
ed krockdock

o
r

F
ör din skull FLAMSÄKER

FABRIKSGARANTIFABRIKS-
3

Enda fabrikatet som 
krocktestar alla bältade platser!

Toscane 794 QB.
Toscane 700-serien är 
ALDE vattenburen värme 
standard.
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MODERN
VISNINGSHALL

AUKTORISERAD
FIAT-VERKSTAD

ÅK TILL HUSBILSLANDET-DET RÄCKER!
BÄCKHEMS GÅRD, 15 KM SÖDER OM KRISTINEHAMN  •  TELEFON  0550-293 85  •  E-POST  INFO@HUSBILSLANDET.COM

HEMSIDA WWW.HUSBILSLANDET.COM • ÖPPET ALLA DAGAR • VI FINNS ÄVEN PÅ FACEBOOK & INSTAGRAM!

Med exklusiv design och intelligenta 
lösningar tar KNAUS Sun I
husbilslivet till en helt ny nivå!

OKTOBERFEST!

OKTOBERFEST!

Välkomna att kika

Välkomna att kika

på 2020 års nyheter!

på 2020 års nyheter!

5-6 oktober kl 11-15

5-6 oktober kl 11-15

Vi bjuder på 
Vi bjuder på 

gulaschsoppa!
gulaschsoppa!

EXPERT PÅ HUSBILAR SEDAN 1988
Hos Husbilslandet på Bäckhems gård fi nner du alltid ett 20-tal nya husbilar och husvagnar 

från våra märken Knaus, Weinsberg, CI och Morelo. Här fi nns också ett stort antal 
fräscha begagnade fordon till Sveriges absolut bästa priser! 
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